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Detaljplan Västra Sömsta, Köpings kommun, PL 368

Ärendet
Stadsarkitektkontoret fìck den 24 januan i uppdrag av Kommunstyrelens arbetsutskott,

$ 21, att upprätta ny detaljplan für Västra Sömsta, Köpings tätort, Köpings kommun
med syftet att möjliggöra,nya, bostäder. Planfìirslaget har handlagts med utökat
fürfarande enligt 5 kap. plan- och bygglagen.

Planforslaget, som upprättades den27 november 2017 av stadsarkitektkontoret, har varit
utsåint for samråd under tiden den 20 december 2017 till den 31 januari 2018 och für
granskning under tiden den 27 juni 2018 till den 6 augusti 2018 (med forlängd svarstid
fÌir boende inom planområdet till den 12 augusti 2018) till berörda sakägare,
myndigheter och kommunala forvaltningar.

Förvaltningens ståndpunkt
Ett granskningsutlåtande har upprättats den 1l oktober 2018 och bifogas tillsammans
med tidigare upprättad samrådsredogörelse planförslaget. Stadsarkitektkontoret
bedömer att planen nu är redo ßr antagande,

Beslutsunderlag
Skrivelse från stadsarkitektkontoret daterade den 15 oktober2018.

Beslut
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar enligt arbetsutskottets ñrslag

att godkänna detaljplan for Västra Sömsta, Köpings tätort, Köpings kommun, PL 368,

samt att överlämna detaljplanen till kommunstyrelsen fÌir antagande.
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Syftet med detaljplanen är att möjliggöra bostäder i form av friliggande en- och
tvåbostadshus, radhus och parhus.

Köpings kommun växer och med det efterfrågan på byggklara tomter.
Bebyggelsen planeras i direkt anslutning till tätorten. Den omgivande naturmiljön
erbjuder höga naturvärden vilket gör att bostadsområdet har goda möjligheter att
erbjuda en trivsam boendemiljö samtidigt som närheten till Köpings kommuns
service finns nära till hands.
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Hand I i ngar
Planhandlingarna består av:

- Plankarta med bestämmelser

- Planbeskrivning

- Grundkarta

- Fastighetsförteckning

- Miljökonsekvensbeskrivning, Sweco, 2017 -12-13, rev. 2018-05-25

- Samrådsredogörelse 2018-05-29

- Granskningsutlåtande 20 I 8- I 0- I I

Följande utredningar har använts som underlag för planarbetet. De finns på
Köpings kommuns webbplats www.koping.se/kommunens-
planarbete/detalj planer och ftirvaras på stadsarkitektkontoret.

- Naturvärdesinventering, Calluna, 2013 -l l -25

- Naturvärdesinventering, Sweco, 2016-09-19

- Riskutredning, Sweco, 2016-10-14

- Arkeologisk utredning, Arkeo log ema, 2017 -0 l -20

- Översiktlig geoteknisk utredning, Tyréns, 2017-10-06

- Fördjupad dagvaffenutredning, Tyréns, 2017-12-19, rev. 2018-06-15

- Bullerutredning, Brekke & Strand Akustik AB, 2018-02-27

Illustrationer är om inget annat anges gjorda av sofie clefberg och susanne
Nilzon.

Medverkande
Stadsarkitektkontoret

Miljökontoret

Tekniska kontoret

Plan, bygg- och markfrågor

Miljöfrågor

Gata-, park- och VA-frågor

Revideringar efter samråd
Detaljplan for Västra Sömsta har varit ute på samråd från2017-12-20 till2Ol B-
01-31. Stadsarkitektkontoret har efter sammanställande av inkomna synpunkter
arbetat vidare med ft)rslaget.

Andringar i plankartan
Gatan från Brunnavägen har fått en forändrad dragning in till bostadsområdet for
att gatunätet ska fa en mer lantlig karaktär anpassat till landskapet och für att
rymma fler tomter samt für att ge fastighet Sömsta 2i7 till5änglighet till allmän
gata.



Gator inne på området har justerats för att skapa siktlinjer mot naturmark och för
att bättre kunna anpassa tomter efter dagvattenhantering och givna
säkerhetsavstånd (se planftirslag, hälsa och säkerhet). Utformning och placering
av tomter har bearbetats vidare så att hänsyn tagits till utrymmesbehov för
kombination av boendeformer som friliggande en- till tvåbostadshus, radhus och
parhus.

Bestämmelser om utformning på bebyggelse har justerats ftir att skapa två olika
karaktärsdrag i området.

Större hänsyn har tagits till naturområden inom planområdet. Dels har natursläpp
skapats mellan tomter och dels har del av ängsmark och lövskog lämnats für att
främj a b io logisk mångfald.

Lekplats har flyttats intill befintliga ekar och åkerholme i planområdet.

Planen möjliggör für ca 23 radhus, 5 parhus (10 bostadsenheter) och 30
friliggande en- till tvåbostadshus.

Andringar i planbeskrivningen
Planbeskrivningen har ändrats i de avseenden samrådsyttranden inneburit
ändringar eller ftirtydliganden.

Revideringar efter granskning
Detaljplan för Västra Sömsta har varit ute på granskning från 2018-06-27 till
20 1 8-08-06. Stadsarkitektkontoret har efter sammanställande av inkomna
synpunkter gjort små justeringar.

Andringar i plankartan
I plankartan har en mindre justering gjorts gällande fastighetsgräns for att skapa
bättre forhållanden for befintliga fastighetsägare inom planområdet. För samtliga
berörda av justeringar av fastighetsgräns finns skriftligt godkännande.

Andringar i planbeskrivningen
Planbeskrivningen har kompletterats med text om räddningsingripande,
ekonomiska- och sociala konsekvenser. Fastighetsrättsliga forhållanden har
ftirtydligats.
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Forutsättningar
Plandata
Läge och areal
Planområdet Västra Sömsta ligger i Köpings tätorts nordöstra utkant, ca2,5 km
från Köpings centrum. Området avgränsas av Johannisdalsskogen i norr och
väster och av Brunnavägen i öster samt naturmark och norra delen av Skogsborgs
bostadsområde i söder. Planområdet omfattar ca 1l hektar.

SKOGSBORG
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Planområde i rött

Markägoförhållande
Innanfiir planområdet äger Köpings kommun SÖMSTA 2:2,2:5, SKOGSBORG
l:8, l:17 och KASTENA 4:24. Fastigheterna SÖVtSte 2:6-2:10 och 2:13 samt
ÅI.l¡,SfA 4:4 ägs av privatpersoner.

Pol itiska stäl I ni ngstaganden
Målstyrning
I ett av Köpings kommuns fyra delmål 2013 - 2019, hållbar samhällsplanering,
skrivs att Köpings kommun ska värna viktiga miljö- och naturvärden och
rekreationsområden ska vårdas och utvecklas. Köpings kommun ska erduda
attraktiva och bra bostäder i goda boendemiljöer.

Översiktsplan
Köpings kommuns översiktsplan, antagen 2012-09-24, pekar ut området som
lämpligt lor småhusbebyggelse.



Detaljplaner
Området är inte tidigare detaljplanelagt.

Övriga planer och beslut
Byggnadsnämnden gav 2006-02-22 stadsarkitektkontoret i uppdra g att ta fram ett
planprogram für att pröva ftirutsättningar för exploatering i Västra Sömsta.
Planprogrammet ställdes ut för samråd 20ll efter att planarbetet legat vilande
under 2008 och 2009 års lågkonjunktur.

Kommunstyrelsens arbetsutskott godkände planprogrammet lor Västra Sömsta
2012'01-31 (KS au $ 21) samt gav stadsarkitektkontoret i uppdrag att fortsätta
planarbetet. 20 | 4-05 -06 beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott att för
närvarande avbryta arbetet med Västra Sömsta då en naturvärdesinventering som
gjorts visade på höga naturvärden i området. (KS au $ 136).

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 201 5-04-21 att ge
stadsarkitektkontoret i uppdrag att återuppta arbetet med västra Sömsta (KS au $
I 29). Stadsarkitektkontoret tog fram fvå exploateringsaltemativ.

2015-10-13 tog Kommunstyrelsens arbetsutskott beslut om fortsatt inriktning på
arbetet med alternativet24+3 tomter (KS au $ 240). 2015-10-27 togs ett nytt
beslut om en fortsatt inriktning på arbetet med alternativet 4l+3 tomter (KS au $
26s).

För att detaljplanen skulle kunna handläggas med det nya utökade förfarandet som
trädde i kraft i och med en lagändrin g2015 togs ett beslut 2017-01-24 att ge
stadsarkitektkontoret i uppdrag att upprätta detaljplan ftir Västra Sömsta (KS au $
2t).

Bedömning om miljöpåverkan
Stadsarkitektkontoret har efter samråd med Länsstyrelsen tagit ställning till att
genomftirande av detaljplanen kan antas ge en sådan betydande miljöpåverkan
som avses i 6 kap 1 I $ miljöbalken. För beskrivning om bedömningen se under
avsnitt konsekvenser miljö. En miljöbedömning, med tillhörande
miljökonsekvensbeskrivning, har därfìir upprättas enligt 4 kap.34 $ plan- och
bygglagen.

Efter ytterligare samråd om avgränsning fastställdes att
miljökonsekvensbeskrivningen bör behandla befintlig häst- och
billackeringsverksamhet belägna ca 70 meter från planområdet och den påverkan
på stads- och landskapsbilden som exploateringen ger upphov till. Naturvärden
ska utredas grundligt och miljökvalitetsnormer ska beskrivas.

Natur
Vegetation och terräng
Planområdet innefaffar ett område i den sydöstra delen av Johannisdalskogen som
domineras av barrblandskog. Även ängsmark finns i mitten av området och i den
sydöstra delen finns ett område med brukad åkermark. Genom området från norr
till öster och från väster till öster går diken. Från Brunnavägen i planområdets
östra del höjs marken varierat topografiskf mot Johannisdalsskogen i väster som
ligger högre än planområdet.



N atu rvä rd es i nventeri n g
En naturvärdesinventering gjordes 2012 i planområdet och Johannisdalsskogen
där 12 värdefulla områden, märkt I till 12, pekades ut varav fem stycken ,7 - ll,
ligger inom eller strax intill planområdet. Av de fem klassades fyra som yisst

naturvr)rde, och ett som påtagligt naturvcirde.

Området med påtagligt naturvärde, nr 10, beskrivs som en triviallövskog med en
blandning av björk, asp, ek och sälg. Där påfanns även buskskikt och ftltskikt
med inslag av vårärt, gökärt och viol. Enligt uppgift skulle nattviol florekomma
men påträffades inte vid inventeringstillfüllet.

Efter att tid hade passerat och planarbetet återupptagits gjordes en ny inventering
2016 eftu då gällande SlS-standard. Den nya inventeringen utgår från tidigare
gjord inventering och kompletterar den efter gällande ftjrhållanden i naturen.

Tidigare områden 7 och 10 bedöms till skillnad från tidigare inventeringhalãga
naturvärden på grund av brist på asp, sälg och på död ved. Tre nya områden
tillkommermärktaA-C.

Område 8 och 9 - Alkärr, uppvisade typiska arter fìir biotopen men var vid
inventeringstillftillet uttorkade. De bedöms ha viss positiv betydelse for biologisk
mångfald.

Område l1 - Triviallövskog,
lövblandskog i delvis fuktig miljö,
troligen på grund av det
närliggande diket. Fynd av vanlig
groda kan tyda på att området
utgör en livsmiljö for groddjur.

Område A - Dike, troligen
permanent vattenflorande bedöms
som positivt lor omkringliggande
naturmiljö.

Område B - Blandbarrskog, med
angrepp från granbarkborre ger
goda förutsättningar för biologisk
mångfald.

Område C - Ängsmark, biotop
som skapar livsmiljöer för flora
och fauna. På ängen finns en av
planområdets två åkerholmar med
moränblock, lövträd och barrväxt
bland annat björk, sälg, tall och en.

Karta från naturvärdesinventering genomförd 20 I 6.

Naturvdrdesobj ekt inom inventeringsområdet har mcirkts ut
och klassatsfrån röd till gul dcir rött stålföl högsîa
naturvtirde och gult f'r visst naturv(irde. Grått står fAr lågt
nturvcirde. Tillagd planområdesgrcins i rott.

Naturvårdesobiekl
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Geoteknik

Markens beskaffenhet
Tyréns har gjort en översiktlig geoteknisk utredning ftir att bedöma byggbarheten
i området.

Området är något kuperat med enstaka hcijdpartier. De ytliga jordlagren i det
undersökta området består av morän, lera och berg i dagen.

Överst ligger ett tunt matjordslager av humushaltig lera, under denna loljer en
torrskorpelera av varierande mäktighet om 0,5 till 2 meter. Sedan foljer fast lagrad
friktionsjord och morän tills stopp mot berg eller formodat berg nås på varierande
djup mellan 3 till l1 meter. I enstaka punkter återfinns ett lager av lera eller siltig
lera överlagrande friktionsjorden och moränen.

Stabilitet
Området är endast något kuperat, någon stabilitetsrisk fÌireligger inte.

S ätt n i n gsförh àll a n de n

Jordarna generellt i detta område bedöms inte vara sättningsbenägna, dock kan
lager av lösa leror ftirekomma lokalt inom området.

Hydrologiska förhållanden

Grundvatten
Grundvattnets nivå varierar naturligt med årstid och nederbörd. Undersökningar
gjorda visar på att grundvattenytan ligger högt i området, och har uppmätts till 0,4
meter under markytan.

Dagvatten

En ftirdjupad dagvattenutredning gjord av Tyréns redovisar att den naturliga
avrinningen i planområdets södra del sker söderut via diken och ett alkän fÌir att
ansluta befintligt bostadsområde i Skogsborg. Planområdets norra del awattnas
österut genom avskärande diken kring åkermarken och via en branddamm.
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Sömsta df

Sylta df

.l i-¡ l
Del av Sömsta och $)lta dikningsforetag

I den norra delen av planområdet finns markawattningsft)retaget Sylta df,1925
och inom odlingsmarken öster om Brunnavägen finns ett dikessystem tillhörande
Sömsta df, dit vatten från planområdet leds i dagsläget via en kulvert under
åkermarken öster om Brunnavägen. Båda füretagen har inrättats med syfte att
tonlägga odlingsmarker.

Infiltrationskapaciteten i förekommande lerjordar är generellt låg. Tillsammans
med de höga grundvattennivåema innebär det att forutsättningarna für infiltration
bedöms som mycket dåliga inom området.

Radon
Markradonhalten kan variera inom detaljplaneområdet.

Rekreation
Johannisdalskogen är en populär friluftsskog genomkorsad av stigar och
motionsspår som används flitigt. Inom planområdet finns stigar men inte
motionsspår.

Landskapsbild
Området ftjr den planerade bebyggelsen är idag beläget i landsbygdsmiljö
Landskapsbilden kan beskrivas som ett mosaiklandskap med inslag av odlad och
öppen mark och mindre skogsbeklädda moränkullar. Bebyggelsen präglas av hus
glest placerade längs gamla by- och landsvägar.

Bebyggelseom råde
Stadsbild/bebyggelse
Den större delen av planområdet är obebyggt. Befintlig bebyggelse längs med
Brunnavägen består av småskalig gles bebyggelse med lantlig karaktär. Befintligt



bostadsområde i Skogsborg söder om planområdet, i folkmun kallat Stigarna,
byggdes under 1960-talet och består av l-2 våningar friliggande en- tvåbostadshus
uppftirda med tegelfasad och svart tak.

Skydd av natu/bebyggelse
Naturskydd

Artskydd
Vid naturvärdesinventeringen utñrd av Sweco påfanns en vanlig groda i område
I I väster om det nord-sydgående diket. samtliga groddjursarter i Sverige är
fridlysta enligt 6 $ artsþddsförordningen. Inom det planerade bebyggelseområdet
finns inga vattensamlingar som kan tjäna som fortplantningslokaler for groddjur.
vanlig groda har inte någon skyddad livsmiljö men möjligheten finns att den
fuktiga miljön intill diket utgör ett bra ftidosöksområde.

Nattviol har tidigare setts efter skogsbrynet i kanten av den norra delen av
ängsmarken, område 10. Den växer i ängar och öppna skogsmarker och är fridlyst
enligt 8 $ artskyddsft)rordningen.

Ekarna, i område 10, är i sig inte sett som skyddsvärda träd men om ekar tillåts bli
gamla och grova kan de fa en stor betydelse ftir bevarandet av biologisk mångfald.
Generellt gäller att ju äldre och grövre ett träd blir desto fler arter kan det utgöra
livsmiljö ftir och eken är det trädslag som hyser flest arter.

Två b efntliga e kar. Foto stadsarkitektkontore t

Biotopskydd
,4.kerholmen, i område c, och diken är skyddade som biotopsþddsområde enligt
ftirordning om områdesskydd (1998:1252). Även ängar är skyddsvärda biotoper.

i.:1, ì rìa:l t:



Samtliga objekt utgör områden som med sina särskilda egenskaper är värdefulla
livsmiljöer ft)r många olika djur- och växtarter.

Fornlämningar
En arkeologisk utredning har genomfürts av Arkeologerna. Objekt 12 pâ,kartan
nedan utgör en hard.Härden var ensamliggande och inget framkom i
omkringliggande schakt som indikerade en större fÌirhistorisk boplats. Hänsyn till
denna behöver inte tas i planarbetet enligt Länsstyrelsen.

I utredningsområdets södra de1, objekt
l-4 pä kartan identifierades en

ldgenhetsbebyggelse beståendes av en

husgrund, en uthusgrund och rester
från en jordkällare. Husgrunderna har
belägg på kartmaterial från 1798,

vilket ger dem status som fornlämning
För att husgrunderna ska kunna
bevaras och skyddas från framtida
bebyggelse rekommenderar
Länsstyrelsen att en skyddszon på ca
20 - 30 m är lämpligt.
Planområdesgränsen har flyttats så att
objekt l-4 inte ligger inom
planområdet.
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Karta ur arkeologisk utredning

Offentlig och kommersiell service
Förskola och skola
Det finns 6 forskolor iElund och Skogsborg samtliga med avstånd på mellan l-2
km.

Till Elundskolan for årskurs F-6 är det drygt 1 km.

Till Högstadieskolan Karlbergsskolan är det ca 2,5 km.

Hälso- och sjukvård
Avståndet tillVästmanlands sjukhus Köping och vårdcentralen Ullvi- Tuna är ca
3 km.

Trafik
Gång- och cykeltrafik
Det finns inga gång- eller cykelvägar inom planområdet. En cykelväg slutar idag
vid Östanåsgatan innan Brunnavägen tar vid. I Johannisdalskogen intill
planområdet finns upptrampade stigar och promenadstråk.



Kollektivtrafik
Köpings kommun har i dagsläget ingen stadsbusstrafik utan erbjuder enbart
länstrafik via buss och tåg. Avstånd till Köpings tågstation är ca3 km. För
transport i Köpings tätort finns en flexlinje.

Gator och trafik.
Brunnavägen angör öster om planområdet och befintliga fastigheter längs vägen
har sina in/utfarter från Brunnavägen.

Teknisk försörjning
VA
VA-anslutning kan ske från befintligt ledningsnät vid Brunnavägen.

Fjärrvärme
Närmast anslutning för fiärrvärme finns i korsningen Hagavägen Östanåsgatan.

Avfall
Hämtning av hushållssopor sker idag vid varje fastighet. Vid Återbruket på
HimmetavägenZkan man lämna sorterade förpackningar och tidningar samt
sorterat grovavfall från hushållen. Närmaste återvinningsstation för ñrpackningar
finns på parkeringen vid Coop Nära på Östanåsgatan. Avståndet ar ca 1,5 km.

EI

Befintligt elnät finns längs med Brunnavägen.

Hälsa och säkerhet
Enligt Plan-och bygglagen 2kap.5,6 S$ (2010:900) ska bebyggelse lokaliseras till
mark som är lämpad flor sitt ändamål och utformas med hänsyn till: människors
hälsa och säkerhet, möjlighet att florebygga vatten- och luftföroreningar och
bullerstömingar och möjlighet att förebygga risk für olyckor och översvämningar.

Miljökvalitetsnormer

Vattenkvalitet
Avrinning sker via dikessystem och ledningsnät till Norsabäcken som är belägen
knappt två km öster om området. Norsabäcken mynnar i sin tur ut i Mälaren
längre söderut.

Det aktuella området ingår inte idag i kommunalt verksamhetsområde (VO) for
dagvatten. Ett VO ska inrättas om det finns behov i ett större sammanhang für
skydd av människors hälsa och für miljön enligt lagen om allmänna vattentjänster
(2006:412).

Mälarens ekologiska status har enligt statusklassificeringen bedömts som måttlig
på grund av övergödning (utsläpp från avloppsreningsverk samt diffust läckage
från jordbruksmark och enskilda avlopp) och morfologiska forändringar
(hamnverksamhet). Den kemiska ytvattenstatusen har bedömts som uppnår ej god
på grund av florhöjda halter av prioriterade ämnen (kvicksilver, TBT och
antracen).



Luftkvalitet
Ca70 meter från planområdesgränsen fìnns en lackeringsverksamhet. Företaget
lagar krock-, plåt- och lackskador på bilar. Verksamheten bedrivs vardagar mellan
07-16. Vid lackering används i huvudsak vattenbaserade fÌirger. Inga planer finns
i dagsläget på att utöka verksamheten. I boverkets allmänna råd "Bättre plats für
arbete" (1995:5) anges 100 meter som riktvärde ftir sþddsavstånd flor
bilverkstäder med lackering.

Intill lackeringsverksamheten ligger även en hästverksamhet. Verksamheten
består av seminstation, egen avel samt utbildning. Verksamheten har idag tillstånd
enligt djurskyddslagen ft)r hållning upp till l0 hästar samt für fürvaring av foder
till fem hästar. Verksamheten använder sig främst av de uppmärkta ridstigar som
finns i närområdet. Planer finns eventuellt på att utöka verksamheten. Boverkets
vägledning for planering for och invid djurhållning (201l:6) anger inga
specificerade skyddsavstånd. Verksamhetens djurhållning och omfattning måste
beaktas. I fall med hästallergen anges aff halter snabbt sjunker med avstånd till
hästar och att efter 50 - 100 meter är halterna under detektionsgränsen.

Buller
En bullerutredning har gjorts av Brekke & Strand flor att utreda bullernivåer dels
från Brunnavägen och dels från befintlig åkeriverksamhet på fastighet Sömsta 2:7.
Verksamheten har en uppställningsplats och garage med plats ftjr två lastbilar.
Störningar kan forekomma i form av ljus från strålkastare och ljud vid ankomst
och avfürd med lastbil. Inga planer finns i dagsläget på att utöka verksamheten.

Trafìkbullerberäkningar visar att ljudnivån vid fasader på nya bostäder inte
överstiger ekvivalent riktvärde 60 dBA. Vid befintliga bostäder i norra delen av
planområdet uppnår värdet mellan 55 - 60 dBA, normalt anges 65 dBA som den

åtgardsnivå som kan tillämpas flor äldre befintlig miljö. Industribuller från
verksamhet bedöms inte överstiga ekvivalent riktvärde 50 dBA på dagtid och 45
dBA på nattetid.

Översvämning
Risk lor översvämning i planområdet är låg.

Förorenad mark
Det finns inga indikationer på att det har ftirekommit någon verksamhet i området
som kan ha fürorenat marken.



Detalj planen
Grundläggande tanke om arkitektonisk
utformning
Stadsarkitektkontoret anser att det är viktigt att de hus som byggs bidrar till att
skapa ett bostadsområde som många generationer kan trivas i under en lång tid
framöver. Att finna en balans mellan att tillgodose varje individs egna drömmar
och det bostadsområde som Köpings kommun och dess kommande generationer
ska ärva och uppskatta är en målsättning.

För att knyta an till den befTntliga landskapsbilden med hus längs en gammal
landsväg omgivna av natur i form av öppen mark och skog har inspiration hämtats
från äldre bygator med y-korsningar och hus placerade i klunga med natur inpå
och mellan tomter.
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Gata från Brunnavägen in till bostadsområdet dras runt skogskullen ftirbi fastighet
Sömsta 2:7 pã ett traditionellt lantligt vis for att den befrntliga och nya
bebyggelsen ska anknyta till varandra.

Ett flertal natursläpp har planerats in mellan fastigheter för att göra natur mer
tillgänglig från samtliga fastigheter i området och for att forstärka karaktären av
hus längs bygata med natur mellan tomter.

Gator inne på området har vinklats på ett sätt som skapar siktlinjer mot naturmark.

Plats ftir lekpark möjliggörs intill befintliga ekar och åkerholme.

Bebyggelse
En uppdelning har gjorts i karaktärsdrag mellan bebyggelse i närhet till
Brunnavägen och bebyggelse placerad intill Johannisdalsskogen. Utformning av
bebyggelse i närhet av Brunnavägen ska uppft)ras i lantlig karaktär så att den
passar väl in med befintlig bebyggelse och landskapsbild. Utformning av
bebyggelse placerad intill Johannisdalsskogen ska anpassas ftir att passa in med
omkringliggande naturmiljö med skogen som fond.

I I lusl rat i o n, vy från Bru n n agø\an

Illustration, vy mot Johannisdalskogen
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Natu rvärden
Del av område C och l0 (se avsnitt Naturvärdesinventering) har uteslutits som
tomtmark for att gynna en biologisk mångfald. Områdena inhyser ängsmark med
en åkerholme, lövskog med ett par ekar och ett dike. Det område som enligt
tidigare uppgifter, även om de inte påtraffats vid någon av de utftirda
inventeringarna, innehåller Natfviol har lämnats som naturmark. Målsättning är att
låta den del av diket som går mellan ängen och lövskogsbrynet vara öppet och
tillsammans med äng och lövskog utgöra ett parklandskap.
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Naturmark inom planområdet ska, efter nödvändig awerkning av skog på grund
av randeffekters risk for stormfÌillningar, sþddas och bevaras genom
exploateringen.

Trafik
I samband med ett genomflorande av detaljplanen avser kommunen bygga ut
gång- och cykelväg längs med Brunnavägens västra sida. Det innebär att
Brunnavägen breddas österut for att skapa plats ft)r gång- och cykeltrafik. Den blir
därmed en förlängning av den gång- och cykelväg som idag går längs med
Östanåsgatan. Västra Sömsta ska även forbindas med området Stigarna med
gäng- och cykelväg.

En ny gata ansluter området till Brunnavägen. Gatan från Brunnavägen fram till
ftirsta vägkorsningen inne i bostadsområdet utformas med separat gång- och
cykelväg. Gatorna inne i området utformas som villagator som manar till låga
hastigheter. Tillåten hastighet till och i området blir 30 km/h.
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Parkering for de nya bostäderna ska ordnas på kvartersmark. För friliggande
småhus (ej parhus) bör finnas två parkeringar per fastighet och für radhus och
parhus bör finnas en parkering per bostadsenhet.

Teknisk försörjning
VA
Området kommer att anslutas till kommunalt VA.

EI

Plats fÌir anläggning ftir ny nätstation möjliggörs inom planområdet.

Fjärrvärme
Fjärrvärme kommer inte att anslutas till planområdet.

Dagvatten
Dagvatten, avloppsvatten från detaljplanelagt område, leds via ett
dagvattensystem bestående av ledningar i gata samt vid 100-års regn tre
fìirdröjningsdammar.

Naturvatten som rinner genom planområdet från norr till öster awattnas genom
befintliga diken. Två nya diken tillkommer, väster om planområdet och öster om
ny bebyggelse vilka leder till befintligt awattningsdike.

Den norra delen av det befintliga avvattningsdiket kommer att kulverteras. Detta
dels fìjr att diket är djupt och brett vilket är osäkert für barn och dels für att
naturyattnet behöver ledas under ny gata. Genom att diket norr om planområdet
kulverteras sker en strypning av naturvattnet vid höga flöden vilket ledder till en
fordröjning av naturvattnet innan det når planområdet.

Diken kommer att behöva kulverters under ny gata på ytterligare två ställen.
Dragning av ny gata är nödvändig för tillgänglighet till planområdet. På två
ställen i planområdet behöver befintliga avrinningsdiken ledas om och ingå i
dagvattensystemet eller befi ntli gt avvattningsdike.
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Hälsa och säkerhet
Miljökvalitetsnormer

Vattenkvalitet
Utifrån att exploateringsområdet utgörs av bostadshus, områdets storlek är

begränsad och att området kommer att anslutas till kommunalt VA bedöms inte

miljökvalitetsnormerna i nedströms recipienter påverkas negativt. ,Ä.tgarder ftir att
fördröja ökade flöden från exploateringen ger dessutom en möjlighet till
reducering av ftiroreningar och näringsämnen. Länsstyrelsen har i samband med

tidigare detaljplanearbeten iKöping kommunicerat önskemål om att minska
näringsbelastningen på Mälarviken med hjälp av våtmarker vid jordbruksområden

inom avrinningsområden. Köpings kommun ser positivt på den frägan och utreder
möjligheten parallellt. Anläggande av våtmark sker inte inom ramen for aktuellt
detaljplanearbete.

Luftkvalitet
För att minimera besvär med doft och risk for spridning av hästallergen lämnas ett
skyddsavstånd till verksamheten på ca 100 meter och en skogsridå bibehålls
mellan verksamheten och planområdet.

Buller
Ljud från åkeriverksamhet är svårt att beräkna exakt och risk för störning från ljus
finns. En möjlig utökning bör även beaktas. Skyddsavstånd på minst 30 meter
lämnas mot nya bostäder.

För att kunna hantera eventuellt framtida trafikbuller som kan komma med en

ökning av trafikflöden avsätts plats för bullerplank längs Brunnavägens västra
sida om behovet av ett sådant skulle behövas i framtiden.
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Konsekvenser
M iljokonsekvenser
Bedömning om miljöpåverkan
Detaljplaner ska enligt 6 kap. miljöbalken bedömas ifall planens genomförande
kan antas medfora en betydande miljöpåverkan. En bedömning görs inledningsvis
for att avgöra om konsekvenser i miljön antas bli betydande och därmed behöver
utredas och beskrivas.

En inledande undersökning har gjorts av stadsarkitektkontoret i samverkan med
Miljökontoret där bedömningen har gjorts att ett genomfürande av planen inte
antas leda till någon betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen delar inte
kommunens bedömning (Dnr 402-924-17) vawid beslut tagits att en
miljökonsekvensbeskrivning behöver upprättas.

Bedömningen grundar sig på hänsyn till områdets geografiska omfattning, att
åkermark och skogsmark ska tas i anspråk ftjr bostadsändamål, att ett stort område
ska bli hårdgjord yta och att trafikmängderna kommer att öka.

M iljökonsekvensbeskrivn in g
Enligt miljökonsekvensbeskrivningen bedöms genomforandet av planen
sammantaget påverka naturvärdena i området både lite positivt och lite negativt.

Detaljplanen bedöms få positiva konsekvenser vad gäller; naturmiljöer då åtgärder
som exempelvis röjning av sly kan gynna den biologiska mångfalden, rekreativa
värden på grund av ökad tillgänglighet till Johannisdalskogen.

Detaljplanen bedöms få negativa konsekvenser vad gäller; naturmiljöer då
naturvärden helt eller delvis fiirsvinner, jordbruksmark då hela jordbruksmarken
tas i anspråk, spridning av en viss del fìiroreningar från planområdet med
dagvatten, risk ftir bullerstörningar vid en framtida ökning av trafik ftjrbi
planområdet, luftkvalitet på grund av vedeldning i området och bilresor till och
från området, landskapsbilden då området blir en del av staden.

Naturvärden
Utpekade naturvärdesobjekt inom planområdet bedöms inte hysa några högre
naturvärden, dock kommer samtliga objekt inom planområdet att helt eller delvis
fürsvinna eller påverkas. En awägning mellan vilken sorts mark som ska tas i
anspråk ftir bebyggelse måste alltid göras. Bostadsbrist råder i kommunen varftir
det är viktigt fÌir Köping att kunna ñrverkliga översiktsplanens intentioner om
bostadsbebyggelse i anslutning till befintlig infrastruktur.

I samband med exploatering är det av största vikt att bebyggelsen håller en hög
kvalitet och kan erbjuda goda och hållbara bostäder med attraktiva närmiljöer i
många år framöver.

Vid ett anspråkstagande av ängsmarken påverkas flora och fauna negativt. I
detaljplanen har del av ängsmarken och del av lövskog därftjr lämnats for att
delvis bevara spridningsvägar ftir flora och fauna viket främjar biologisk
mångfald. Ny bebyggelse i området medfür nya gångvägar och passager in till



Johannisdalsskogen. Detta kan, genom ökat slitage, ge upphov till indirekta
negativa effekter på flora och fauna.

För att hantera naturvatten och samtidigt skapa en trygg miljö flor barn behöver
den del av diket som är djup och brant kulverteras. Detta påverkar
triviallövskogen vars naturvärden knyts till intilliggande fuktiga miljö som fås
genom diket. Exploateringen i den delen av skogen kan även störa groddjur som
kan ha området som ftidosöksområde. Groddjurs levnadsvillkor kan dock gynnas
av att småhustomter byggs då sly röjs med floljden ökat ljusinsläpp.

Ytterligare en floljd som füs av att kulvertera den norra delen av diket är att
naturvattenflödet stryps vid höga vattenflöden norr om planområdet. På så vis sker
en fordröjning redan innan det fortsätter nedströms vilket har en positiv inverkan
på VA-ledningsnätet nedströms även söder om planområdet.

Med detaljplanen möjliggörs ny bebyggelse för bostäder i ett område där befintlig
infrastruktur kan nyttjas och där närliggande naturmiljö bidrar till att skapa
mervärde för de som önskar bo med närhet både till samhällsservice och till natur.

Ekonom iska konsekvenser
Detaljplanen och dess genomlorande innebär kostnader für kommunen i form av
utredningar, planarbete, utbyggnad av infrastruktur, fastighetsbildning, marklösen
etc. Finansiering sker dels genom uttag av avgifter och dels genom intäkter från
ñrsäljning av bostadsmark, vilket bedöms täcka större delen av investeringarna.
De samhällsekonomiska effekterna/vinsterna som uppstår vid ett genomfürande
av detaljplanen är positiva och bedöms bidra till en tillväxt av Köping i det längre
perspektivet.

Fastighetsbildning
Planens genomförande fürutsätter fastighetsreglering och avstyckning som
bekostas av kommunen.

Avgifter
Arbetet med detaljplanen bekostas i bygglovskedet. Avgifter ska regleras efter i
kommunen antagen taxa och betalas av fastighetsägaren.

Avgifter für anslutning till vatten och avlopp och el betalas av fastighetsägaren
och kommer att tas ut enligt gällande taxor.

Sociala konsekvenser
Barnperspektiv
Centralt i planområdet möjliggörs ftir en lekplats. Området florbinds med
intilliggande bostadsområde med gång- och cykelväg. Johannisdalskogen erbjuder
goda möjligheter till lek och till att varanâra både djur och natur under
årstidsväxlingar.

Tillgänglighet
Planområdet ligger i Köpings tätorts utkant, där stad övergår till landsbygd.
Avståndet är ca2,5 km till centrala Köping som med cykel tar ca 10 minuter.
Området har en del topografiska nivåskillnader men samtliga tomter kan ordna
uppfart och bostadshus i nivå med gata. Planen möjliggör olika boendeformer i



olika prisnivåer i form av friliggande en- tvåbostadshus, radhus och parhus. Inom
planområdet planeras inte någon skolverksamhet eller handel vilket kräver
transport till något av de närliggande områdena.

Hälsa
I och med attnya bostäder byggs i anslutning till skog med rekreativa värden så
skapas fler möjliga vägar in till skogen. Områdets direkta närhet till skogen
lorenklar ftir de som bor där attvistas i naturmark.
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Genomförande
Organ isatoriska fråg or
Tidplan
Projektering 2019

Utbyggnad VA och gata 2020

Försäljning av tomter 2020

Genomförandetid
Genomforandetiden är 5 år från det datum då planen vinner laga kraft. Under
genomförandetiden har fastighetsägaren garanterad rätt att bygga i enlighet med
planen, detaljplanen får inte ändras utan synnerliga skäI. Detaljplanen gäller även
efter genomforandetidens utgång, men kan då ändras eller upphävas utan att de
rättigheter som uppkommit genom planen behöver beaktas.

Ansvarsfördelning
Köpings kommun ansvarar für att ansluta området till det kommunala vatten-,
avlopps- och dagvattennätet samt sköta framtida drift.

Köpings kommun ansvarar fi)r iordningställande och framtida drift av allmän
platsmark.

Mälarenergi ansvarar for att ansluta området till elnät.

Fastighetsägaren ansvarar for anläggande och framtida drift av kvartersmark och
av s.k. servisledningar (enskild ledning in till det egna huset).

Fastighetsbildning initieras av kommunen.

Huvudmannaskap
Kommunen ska stå som huvudman ftir allmän platsmark och ftir vatten- och
avloppsledningar.

Tekniska frågor
Avfallshantering
Avfallshanteringen ska utloras i enlighet med Köpings kommuns
renhållningsordning. Avfall kan samlas in från respektive fastighetsgräns eller i
någon form av gemensamhetsanläggning. Hämtningsplats for avfall ska utformas
efter Arbetsmiljöverkets krav på körvägar, vändplatser och angöringsplatser.
Hämtningsplats fÌir avfall ordnas inom kvartersmark. För anvisningar och de
senaste råden om avfallshantering i Köpings kommun bör dialog ske med
renhållningsansvarig.

Grundläggning
Grundläggning av byggnader kan ske på plintar eller platta på mark. Husen bör
ftirses med fullgod dränering då grundvattnet periodvis kan stå nära marþtan.
Grundkonstruktionen skall utfü ras tj älsäkert.
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Vid exploatering ska naturmarken inom planområdet (se karta under detaljplanen,
naturvärden) så långt det är möjligt skyddas från exempelvis körskador och
tillfÌilliga upplag så att den naturliga vegetationen bevaras.

Räddningsingripanden
Framkomligheten ftir räddningstjänstens fordon ska säkerställas i genomftirandet i
samråd med Raddningsdänsten så att livräddning och/eller brandsläckning kan
utforas.

Fastig hetsrättsl igt
Nybildning och florändringar av fastighetsindelning ska ske genom avstyckning
och fastighetsreglering. Befintliga dikningsñretag ska tillsvidare fortlöpa.

Servitut
Befintliga servitut på fastighet Sömsta 2:10 och 2:13 kommer att upphävas.

Befintligt servitut på marksamfÌillighet S:2 behöver omprövas für den del som
utgör allmän platsmark i form av gafa.

Ledningsrätt
Initiativ till bildande av ledningsrätt tas av vederbörande ledningshavare.

Gemensamhetsanläggn ing
Gemensamhetsanläggning Sömsta (GA:l) på fastighet Sömsta 2:10 kommer att
upphävas.

Samfällighet
MarksamfÌillighet Sömsta S:2 berörs av omprövning. Del av Sömsta S:2 ska
regleras till kommunal gatufastighet.

Fastighetsindelning
Konsekvenser för fastigheten Ållesta 4;4
Fastigheten är privatägd och berörs av inlösen. Del av,4.llesta 4:4 ska
fastighetsregleras ti I I kommunal gatufastighet.

Konsekvenser fùr fastigheten Sömsta 2: I0
Fastigheten är privatägd och berörs av inlösen. Del av Sömsta 2:10 ska
fastighetsregleras ti ll kommunal gatufastighet.

Konsekvenser for fastigheten Somsta 2:5
Fastigheten ägs av kommunen och berörs av överlåtande. Del av Sömsta 2:5 ska
fastighetsregleras till Sömsta 2: I 0.

Konsekvenser fòr fastigheten Kastena 4 : 24
Fastigheten ägs av kommunen. Delav Kastena 4:24 ska regleras till kommunal
gatufastighet.

Konsekvenserfarfastigheterna Skogsborg I:17 och l:8, Somsta 2:2 och 2:5
Fastigheterna ägs av kommunen och kommer att beröras av avstyckning.



För en mer detaljerad redovisning av fastighetsforhållanden, rättigheter och
servitut inom och intill planområdet, se tillhörande fastighetsfdrteckning.

STAD SARKITEKTKONTORET

Anita Iversen
Planchef

Susanne Nilzon
Planarkitekt
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Stadsarkitektkontoret

GRANSKNINGSUTLATANDE

Detaljplan för Västra Sömsta med MKB, Köpings tätort,
Köpings kommun, PL 368

Hur samråd och granskning har bedrivits

Förslag till detaljplan fìir Västra Sömsta har varit ute fìir samråd under perioden
20 december 2017 - 3l januari 2018. Efter samråd omarbetades planförslaget och
tillhörande handlingar. De omarbetade planhandlingarna har sedan funnits für
granskning från den 27 juni 20 I I - 6 augusti 20 I 8 (ñrlängd svarstid fiir boende
inom planområdet till l2 augusti 2018). Under både samråd och granskning har
handlingar skickats ut till berörda sakägare, myndigheter och kommunala
florvaltningar m.fl. Därutöver är och har handlingarna funnits tillgängliga på

stadsarkitektkontoret samt på Köping kommuns hemsida.

Under granskningen har 6 skriftliga yttranden inkommit från:

l. Länsstyrelsen,20l3-07-05 (Erinran)

2. VafabMiljö,2018-07-26 (Ingen erinran)

3. Trafikverket,20l8-07-30 (Ingen erinran)

4. Boende Bäverstigen,2018-08-03 (Erinran)

5. Lantmäteriet, 2018-08-07 (Erinran)

6. Boende Brunnavägen,20l8-08-12 (Erinran)

.:

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress Telefon
o22',1-250 00

Fax
0221-253 78

Webbplats och e.post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
stadsarkitektkontoret@kop¡ng.se

Org. nr

Kristinelundsvägen 4 212000-2114
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lnkomna yttranden med kommentarer

Nedan foljer de inkomna yttrandena i sin helhet. I kommentarer redovisas om
synpunkterna kunnat tillgodoses eller ej samt varfor de inte kunnat tillmötesgås.
Synpunkter framfürda under samrådstiden framgår av särskild
samrådsredogörelse.

1. Länsstyrelsen

Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i I I kap. l0 $ PBL
och nu kända lorhållanden att ett antagande av detaljplanen inte kommer att
prövas.

Räddningsingripanden

Under samrådet ftir detaljplanen hade kommunen en text om fìirutsättningar för
räddningsingripande. Denna text saknar Länsstyrelsen i planbeskrivningen for
granskningen. Texten är viktig då den upplyser om hur räddningsinsatser for de

framtida byggnaderna kommer att kunna ske.

Naturuård

Kompensationsåtgärder

Av planbeskrivningen framgår att del av område C och l0 ska lämnas obebyggt
Íìir att gynna den biologiska mångfalden. Länsstyrelsen anser att detta är positivt.
Länsstyrelsen konstaterar dock att detaljplanen som helhet huvudsakligen tillåter
exploatering av de områden med högst naturvärden i planområdets nordvästra del
Samtidigt sparas de områden med minst naturvärden i områdets nordöstra och
södra del som naturmark. Länsstyrelsen anser därlor att det är viktiS att
kommunen överväger de kompensationsåtgärder som MKB:n fiireslår och
fürklarar varftir vissa ft)rslag förkastats, vilket också framfiirdes under
samrådsskedet. Att spara redan befintliga områden anser Länsstyrelsen inte utgör
en kompensationsåtgärd.

Länsstyrelsen konstaterar atl område I I och A är de områden som framhålls som
lodosöksområden for groddjur i de båda naturvärdesinventeringarna. Eftersom
område A helt kommer att kulverteras kommer naturvärdena i dessa områden helt
att ftirsvinna. Av MKB:n framgår att detta skulle kunna kompenseras genom att
anlägga en våtmark i Sömsta. Länsstyrelsen har också tidigare framhållit att
kommunen ska överväga att anlägga vägpassager lor groddjur i det vägnät som
uppkommer i och med planens genomftirande. Kommunen ska också redovisa hur
man avser att säkerställa att artskyddsforordningen efterlevs i samband med
planens genomflorande, särskilt med avseende på anläggningsfasen. Länsstyrelsen

Stadsarkitektkontoret



*J KOPTNCS KOMMUN
ltl

GRANSKNINGSUTLATANDE

Datum Vår beteckning

2018-10-l I PL 368
dnr 48712015

3 (r4)

konstaterats att detta inte har behandlats i nuvarande planbeskrivning och
Länsstyrelsen efterfrågar därfìir fortsatt ett sådant resonemang.

Landskapsperspektiv

Länsstyrelsen har tidigare efterfrågat ett resonemang angående hur planens
genomftirande kan komma att påverka omgivande naturvärden som ligger utanlor
planområdet. I detta fall kan det exempelvis röra sig om värden i resterande del av
Johannisdalskogen. Länsstyrelsen konstaterar att inget sådant resonemang fttrts in
i planbeskrivningen och efterfrågar det fortsatt.

Biotopskydd

Länsstyrelsen anser att det är fortsatt otydligt var de tre åkerholmarna och de
biotopskyddade dikena är belägna. Detta bör framgå av planbeskrivningen. Det
bör också framgå vilka åtgärder som ska genomföras i anslutning till
åkerholmarna ftir att underlätta bedömningen om åtgärderna kräver dispens från
biotopskyddet.

Länsstyrelsen kan ändå konstatera att de biotopskyddade dikena kommer att
korsas av vägar på tre ställen samt ingå i tomtmark på flera ställen. Detta är
åtgärder som kan komma att skada naturmiljön i biotoperna vilket därftjr kräver
dispens. Dispens bör sökas i god tid innan planen antas, se exempelvis tt¡tÖO p
2285-17 . Observera att en biotopskyddsdispens kan komma att forenas med
villkor om kompensationsåtgärder som går utöver det som behandlats i
planhandlingama.

Ovrigt

Länsstyrelsen anser att texten om konsekvenser var mer utvecklad i
samrådsskedet än vad den är i granskningsskedet. Länsstyrelsen ser det därft)r
som önskvärt att planbeskrivningen innehöll något mer utvecklad text likt den i
samrådet vad gäller konsekvenser.

Stadsarkitektkontoret: Text om rdddningsingripande läggs till i planbeskrivningen.

Vid exploatering drir mark som tas i anspråk medfar rindring av markanvcindning
beaktas många aspekter. Bland annat brulcningsvdrd jordbrulcsmark, naturmark
med natur- och relveationsvcirden, mcinniskors hrilsa och säkerhet och väsentliga
samhcillsintressen som att tillgodose behov av bostcider.

Stadsarkitektkontoret har overvc)gt exploatering på planområdets nordvdstra-,
nordöstra och södra del. Att delvis utesluta den nordöstra delenfrån exploatering
beror på det slgtddsavstånd som ses som nödvdndigt mellan nya bostcider och

Stadsarkitektkontoret
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lackerings- och htisMerksamheten. Beslut att exploatera planområdets nordvtistra
del grundar sig på gjord avvtigning av anvrindande av marlvesurser, i det hrir

fallet skogsmark och brist på bostrider drir bostrider har prioriterats.
Stadsarkitektkontoret vill civen belysa att det som utgor planområdets högsta
naturvcirde utgör klass 3 enligt NVI standardens fura naturvcirdesklassningar med
klass I som högst och klass 4 som lagst. Stadsarkitektkontoret gor bedömningen
att områdets södra naturdel har höga sociala vcirden då den nyttjas av boende i
området som lek- och relveationsskog.

Kommunen ser positivt på att vidare utreda att anldgga en våtmark öster om
planområdet. Ulredning av våtmark pågår utanþr plancirendet Vdstra Sòmsta.

Stadsarkitektkontoret anser atî den möjliga livsmiljö för grodor, i område I I och
A till viss del församras vid kulverlering av lvondiket men civenförbtittras vid
beredning av villtomter. Förscimringen består i att denfuktiga miljön invid diket
försvinner. Stadsarkitektkontoret gör dock bedömningen att samma dike i skogen
norr om område A och söder om område A erbjuder öppet vatten vilket begränsar
den negativa effekten av kulverteringen. I område I l, drir skogen bereds for
tomter, kommer livsmiljönför grodor i och med röjning av sly attförbdttras.

ArtsþddsJörordningen utgör inget områdesspecifik sþddfr;r grodor. Det cir
viktigt att podngtera att artsþddsförordningen griller överallt. Att begcira att en
detaljplan ska styra så att artslqtddsþrordningen efterlevs och att infora speciella
sþddsügarder vid exploateringen som vrigpassagerför grodor dr orimligt då
livsmif önför grodor i det här fallet bedömts vara möjlig men att ett samband
mellan dikÊr i område A ochfundet av vønlig groda inte behöver vara klart.

I planbeslvivningen kompletleras Miljökonsekvenser under stycke nctturvärden
med text om påverkan på natur i Johannisdalsskogen utanför planområdet.

Den reviderade MKBn (2018-05-25) redovisar i kapitel 6 på sidan 7 att dcirfïnns
två åkerholmar. Båda kommer att bevaras i och med ett genomförande av den nya
detaljplanen. Planbeskrivningen förtydligas vad gdller biotopslqtddade diken.

I planbeslcrivningen kompletteras knpitel knnsekvenser med stycken om
ekonomiskn- och sociala kansekvenser.

2. VafabMiljö

VafabMiljö noterar att avfallshanteringen har blivit tillgodosedd i det reviderade
planförslaget.

Stadsarkitektkontoret
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Förbundet har inga ytterligare synpunkter.

Stads ar kite ktko ntor et : N ot er as

3. Trafikverket

Trafikverket Region Öst har inget att erinra att detaljplanen antas.

Stads ar kitektko ntoret : Not er as

4. Boende Bäverstigen

Vi boende på fastighet Nötkråkan 3 har synpunker på planfÌirslaget ftir Västra
Sömsta.

Synpunken är främst att minska den högsta tillåtna nockhöjden till enplansnivå på
minst tre av de närmaste tomterna mot vår fastighet. Det är fÌir att bevara vår
insynsskyddade baksida där vi tillbringar mycket av vår lediga tid och njuter av
fägelkvitter. Det skulle kännas mycket besvärligt att ha grannar som kan sitta på

sin balkong i solen och titta ner på oss när vi är ute och även kan se in genom våra
ftinster.

Vartefter vi har varit på formöten angående planerna pã attfa fram tomter på

Västra Sömsta har dels antalet tomter ökat stegvis samtidigt som skyddszonema
mellan befintlig och ny bebyggelse har minskat mot vår fastighet. Vid ftirsta
mötet pratades det om 50 meter "skyddszon" vilket lugnade oss som
fastighetsägare. Nu drabbas vi av endast 12 meter mellan tomterna. På sidan l9
gär att läsa: När området är bebyggt. På grund av vegetation och topografiska
hinder fÌirväntas inte de befrntliga bostäderna och det inre nya området besvära
varandra.

På sidan 17 gär att läsa: En skyddszon mellan befintlig och ny bebyggelse skapas

och målsättningen âr att i den mån det går aff bevara dagens träd på dessa träd på
dessa ytor. Syftet är att minska risken lor insyn och störningar samt att underlätta
skogsarbetet med rensning och underhåll.

Vi undrar hur träden skall kunna skyddas mellan fastigheterna dels lor att det blir
en tunn remsa kvar med träd som inte är vana att bli utsatta ft)r stark vind och att
de träden kommer att skymma de nya fastigheternas söderläge? Det blir även
trångt lor skogsmaskiner att ta sig fram på så begränsad yta både ftir skördare och
skotare lor att sköta skogens underhåll.

Med avverkning av skog och ny bebyggelse kommer vi att ffi mer störande ljud
från El8 och ett smällande ljud från nordost även under den ilövade säsongen, på

Stadsarkitektkontoret
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vintern när träden står utan löv är det redan idag ett störande buller när vinden
ligger på eller det är helt stilla. Antalet skönsjungande füglar kommer också att
minska med nedtagen vegetation.

Valet for oss när vi byggde avgjordes på det skogsnära ogenerade läget när vi
köpte fastigheten med hörntomt. Vi har haft glädjen att uppleva närheten till
skogen. På sidan 23 gär att läsa: Sociala konsekvenser. Närområdet iövrigt. Att
skogen blir enklare att besöka. Det är något som absolut inte stämmer fÌjr oss i vår
familj. Fortsättningsvis går att läsa: Det är viktigt att gång- och cykelvägar från
kvarteren Nötkråkan och Korsnäbben fär en bra belysning. Vi hoppas att
belysningen från Korsnäbben fÌirlängs så den knyter an till elljusspåret. Alla som
bor på området har trevat fram i mörkret länge nog ftjr att ta sig till det belysta
motionsspåret.

Det är positivt att kommunen vill hålla en enhetlig bebyggelse "lantlig prägel"
med begränsad fasadkulör och tegelröda tak.

Våra främsta synpunker mot planfürslaget rör insynen på vår fastighet är:

För kort skyddszon

GRANSKNINGSUTLATANDE

Datum Vårbeteckning

2018-10-l I PL 368
dnr 48712015

6 (r4)

o

För hög tillåten högsta nockhöjd ytor

Stadsarkitektkontoret: Köpings tritort vcixer och måste göra så i de områden som
idag utgör stadens utknnt. Köpings översiWsplanföreslår området som del i en
randzon, en intressezonforframtida utbyggnad och pekar ut planområdet som
markför bostrider. Att bosdtta sig i visst kige utgör inte någon garanti for att
framtida bebyggelse ínte ska komma att ske intill sinfastighet. En stad skulle inte
kunna vcixa på ett hållbart scitt om drir samtidigt planerades in stora
sþddsavstånd runt all befinrlig bebyggelse. Kommunen måste, vid planering av
nybyggnation, planera in så många tomter som möjligtfor att exploatering ska
kunna möjliggöras ekonomiskt. Nalurområde hor planlagts emellan nya och
gamla bostrider. Exakt vilken vegetation som skn rensas bort avgörs i
exploateringsskedet. Srikerhet prioriteras vad gdller fallrisk och kommer att styra
vilken höjd på trcid som kan tillåtas att vara kvar.

Texten om sþddszon som hrinvisas till på sidan 17 har i den senaste versionen av
planbeslvivningen, som fanns att kisa under granslcningstiden, tagits bort. I
nuvarande planbeslvivning redovisas, på sidan 17, delar av naturmark som
områden att sþdda och bevara genom exploateringen. Naturmark i form av
tallbekladda morcinkullar kommer att finnas kvar òster om Bäverstigen. Norr om
Bc)versîigen kommer nya tomler och en gång- och cykelvrig att anldggas varfor

a

Stadsarkitektkontoret
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naturmarkförsvinner. Belysning dr planerad ltings gång- och cykelvdg mellan
området stigarna och det nya området.

5. Lantmäteriet

Fastighetsrättsliga

Det bör framgå vem som ska initiera omprövningen av gemensam-

hetsanläggningen. Det anges inte vem som bekostar den fastighetsbildning som

behövs for genomfÌirandet av detaljplanen, vilket också bor fortydligas.

Det är felformulerat angående servitutet. Servituten ska upphävas och inte
omprövas vilket sker genom fastighetsreglering.

Nybildning av fastigheter sker genom avstyckning och till grund für detta kan inte
lägga en överenskommelse.

I övrigt har inte Lantmäteriet nâgra ytterligare synpunkter på plan-fÌirslaget.

Stødsarkitektkontoret: Planbeslçrivningen revideras i enlighet med yttrandena.

6. Boende Brunnavägen

Vi boende på Västra Sömsta, Brunnavägen, ftirstår Köpings kommuns behov av

nya bostäder. Vi ställer oss positiva till det om inte den befintliga miljön, negativt
påverkas eller skadas. Följande synpunkter vill vi framfüra:

Miljökonsel<trenser

Vi ifrågasätter utökning av tomter från 48 fastigheter till 63 fastigheter på grund
av miljökonsekvenser. På alla utomstående utredningar har man räknat 48

fastigheter och inte 63 fastigheter. Ökningen av 15 ytterligare fastigheter ryms
inte inom den utredda miljökonsekvensen. SWECO:s utredning grundar sig på 48

fastigheter och inte 63 fastigheter. Vi har fÌirståelse fìir att detta grundar sig i
ekonomiska krav. Men ekonomiska krav får inte bli överordnade bevarandet och

skapandet av god miljö

Enligt vår mening fiirsvinner den värdefullaste delen av skogen. I underlaget i

utredningen mellan SWECO:s miljökonsekvensbeskrivning och
Stadsarkitektkontoret fìnns avvikelser där SWECO vamar for negativ
miljöpåverkan medan Stadsarkitektkontoret enligt vår mening inte helt tar till sig
deras synpunkt. Detta är något som gör oss klart oroliga ftir en god miljö som vi
vill värna om for alla Köpingsbor.
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Enligt utredning av CALLUN A 2012 - reviderad 2013 rekommenderar de att
delområde l0 och I I undantas från bebyggelseområdet då det är ett
lövskogsområde med visst naturvärde. "Skogen är ganska gles och det
dominerande trädslaget är björk. Beståndsålder är cirka 30 år. Området kommer
att öka med tiden och kompletterar delområde 10. Sammantaget bidrar områdena
till den biologiska mångfalden i Johannisdalsskogen både på livsmiljö- och
artnivå."

Vi forutsätter att tillkommande fÌirdröjningsmagasin lor dagvatten utformas på ett
sätt som innebär god funktion tillsammans med hög säkerhet och låg störning fìir
omgivningen.

Vi ifrågasätter lämpligheten av fordröjningsmagasin ivillaområdet, vilket kan
vara en fara för barn och djur. Vid "normal svensk sommar" förutser vi att det kan

bli "myggkläckningsstation" och invasion av "spansk skogssnigel".

Vi vill ha garantier ft)r att markarbeten inte ska påverka befintliga fastigheter på

ett negativ sätt. Om en sådan påverkan sker anser vi att kommunen ska stå for den

totala kostnaden som befintliga fastighetsägare drabbas av. I Tyrens utredning
läser vi ftiljande: "Enligt jordabalken ansvarar fastighetsägare fÌir att det som görs
på den egna fastigheten inte påverkar grannfastigheten, vilket inkluderar
vattenavrinning."

Offentlig och kommersiell seruice

Vi saknar fortsatt en tydlig konsekvensbeskrivning av hur Elundskolan ftjr årskurs
F-6 samt Karlbergsskolan och barnomsorgen kan ta emot lågt räknat cirka ett 70-
tal barn. Att hänvisa till skolor som for närvarande inte har plats lor ytterligare
elevtillströmning är något vi ifrågasätter. Vi anser att de som ska fl¡ta till
området också skall känna sig trygga med att närheten till skolan också håller i
den dagliga verkligheten.

Trafik - vägar

Gällande fastighet Sömsta 2:7,2:8 har det i 70-är funnits ett etablerat
Lastbilsåkeri. Närvarande frnns det en lastbil i verksamheten. Det finns tankar på

att i framtiden utöka firman med l-2lastbilar. Det är viktigt flor verksamheten att
de som ska bygga fär veta firmans rättighet att ha kvar sin verksamhet utan
inskränkningar.

I det planforslag som finns dras vägen in till det nya bostadsområdet direkt till
anslutning av Lastbilsfirman. Vi anser att det bör omprövas. Då skogen tas bort
tas även en bullerdämpande faktor bort. Vårt ft)rslag är att vägen dras tre meter
ifrån den befintliga tomten och därmed garantera mindre störning såväl lor firman

Stadsarkitektkontoret
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som for blivande fastighetsägare. Denna lösning ger önskvärt miljövänlig,
bullerdämpande effekf !

Vi önskar att det ges skriftliga garantier for att de befintliga foretagen inom
planområdet längs Brunnavägen, så även bilverkstaden/billackeringen Nibble 2: l0
samt hästgården Nibble 2:5 vilka är utanfÌjr planområdet skall utan inskränkning,
enligt de tillstånd de har från erforderliga myndigheter, fortsätta med sin

verksamhet. Anledningen att vi begär detta är att det fÌirekommer att ftiretag får
flytta eller sluta sin verksamhet på grund av närboendes klagan och missnöje med

den befintliga verksamheten.

Gällande buller:

Enligt bullerutredning som är gjord av Brekke & Strand så är det cirka 500 fordon
per dygn som passerar vägen. I framtiden då El8 är motorväg då räknar man med

att det kommer att passera 2734 fordom per dygn då vägen kommer att bli
matawdgtill E-l8. /Se Brekke & Strand 4:4lYi boende håller med Brekke &
Strand att det bästa vore att vägen flyttas och kurvan rätas ut. Vi ifrågasätter starkt
lösningen med bullerplank då det oftast inte är tillräckligt effektiv samt är ett
negativt inslag i den for övrigt vackra miljön!

Teknisk försörjning:

I Tyrens utredning läser vi att"alla dag- och spillvattenledningarna inom området
kan forläggas med självfall. Vid befintliga hus är dock anslutningsnivåer osäkra

och LTA-anläggning på vissa befintliga fastigheter kan inte uteslutas i detta

skede. Vi befintliga husägare vill forsäkra oss om att eventuella kostnadskrävande
påverkan pävãra fastigheter inte ska täckas av oss, då vi själva inte har tagit
initiativ till det.

Vid genomforande av planen ser vi det som viktigt att bygghenen informeras om
bergvärme som finns installerad på 3 av befintliga fastigheter i Västra Sömsta,

Brunnavägen samt att även utanfor planområdet finns fastighet med bergvärme.
Vi vill även att det informeras om de befintliga vattenbrunnarna hos nuvarande
fasti ghetsägare ti ll s vatten och avloppsanslutn ingen genomftirs.

Ekonom i ska kon sekven ser:

I samrådshandlingen 2017-12-14läser vi ñljande: "Vid utbyggnad av

insfrastruktur kommer kommunalt vatten och avlopp att dras ut till området och

med det en skyldighet att betala anläggningsavgift." I detta stycke finns inget
angivet om vilka kostnader som kommer att falla på befintliga fastighetsägare

samt vilka kostnader som gäller für anslutning av vatten och avlopp for dem som

kommer att köpa de nya tomterna.

Stadsarkitektkontoret
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Gällande anslutning till vatten och avlopp anser vi de kostnader som har
presenteras vara orimliga.

Vi har i samband med en träff med Kommunstyrelsens Arbetsutskott framftirt att
vi anser kostnaderna fÌjr anslutning till vatten och avlopp vara orimligt höga och
att utöver miljöaspekterna är detta den viktigaste punkten att lösa.

För oss fem fastighetsägare, innebär anslutningen en sammanlagd kostnad på

mellan I miljon till cirka 2 miljoner kronor. Denna kostnad gäller enbart till
tomtgränsen.

I jämfürelse med Kungsörs kommun - anslutning av fastigheter vid Jägaråsen - är

Köpings kommun mellan 100 000 - 300 000 kronor högre.

När planer 2007 for fürsta gången var igång for Västra Sömsta, låg kostnaderna
for anslutning på omkring 80 000 kronor. 2016lãg kostnaderna fiir Sömsta 2:13

ftjr att ta ett exempel på cirka 170 000 kronor. 2017 beràknades kostnaden enligt
kommunens anläggningsavgift for bostadsfastighet till289 500 kronor. Detta är
enligt vår mening en helt orimlig prisutveckling!

Om vi utgår ifrån kommunens anläggningsavgift lor bostadsfastighet då

framkommer det en avgift per kvadratmeter tomtyta på 63 kronor med moms. Vi
undrar vad det är som motiverar den avgiften då vi, enligt uppgift, själva skall
bekosta anslutningen från tomtgränsen?

Enligt vår mening kan inte senareläggandet av Västra Sömsta
Verksamhetsområdet gällande anslutningskostnaderna helt falla på de befintliga
fastighetsägarna.

Gällande dagvatten vill vi framföra det som vi har gjori tidigare:

I Mälarenergins tidning nonstop nr 4 2017 läser vi ñljande: "Mälarenergi vill nu
premiera dem som själva tar hand om sitt dagvaffen, säger Frida Nolkrantz på

Mälarenergi. Om du kopplar bort stuprören från ledningsnätet så sänker
tomtyteavgiften med 50 procent. Om fastigheten inte alls är kopplad till
dagvattenledningen utan både dag- och dräneringsvatten tas om hand på tomten
fär du 80 procent lägre tomtyteavgift. Du kan alltså fü rabatt lor att du vattnar
rabatterna".

Då vi fastighetsägare redan idag tar hand om våra dagvatten anser vi att vi inte
skall stå for den anslutningskostnaden. Att det kan uppstå dagvattenproblem i
samband med de nya fastigheterna kan enligt vår mening inte bekostas av
nuvarande fasti ghetsägare.

Stad sarkitektkontoret
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Ovrigt: Viktigt att fötjande ses öyer

Tomtgränserna på Sömsta 2:10 är oklara, behöver klaras ut då det påverkar
fastighetsägarens kostnader.

Sömsta 2:10 har mark som planen innefattar. Vi anser att den ekonomiska frågan
bör lösas mellan fastighetsägare och kommunen innan beslut fattas.

Avslutning:

Vi är tacksamma att ha fÌitt ftirlängd granskningstid till 12:e augusti 2018.
Samtidigt kan vi inte låta bli att anmärka på att granskningstiden har varit lagd
under tiden 27:e juni 2018 - 6:e augusti 201 8. Denna tidpunkt infaller under
semestertiden, vilket har inneburit att det für oss har varit svårt att samla alla
fastighetsägare samtidigt samt även har varit svårt att kunna inhämta sakkunskap i
frågan. Enligt vår mening bör granskningstid läggas utanfiir stora helger och
semestertider.

Stadsarkitektkontoret: Att detaljplanen mojliggòr för ett visst antal bostrider
stcimmer och en illustration visar hur det skulle kunna se ut. Det cir dock viktigt att
påpeka att exakt hur många bostrider och i vilkaformer cinnu inte dr bestcimt, det
bestrims i det skede då intressenter vill köpa markför att bygga. Den
huvudsakliga anledningen till att detaljplanen nu möjliggör fler bostdder beror på
en ölcning av antalet mindre ytlvcivande bostadsformer som radhus och parhus.
Oavsett om antalet angina bostäder harfOrandrats mellan samråds- och
granskningsskedet har planområdesgrdnsen inte utökats. Den totala ytan mark rir
den samma. Stadsarkitektkontoret har hela tiden arbetatJör att området ska
kunna uppJbras tillsammans med en god miljö.

I naturvrirdesinventeringenfrån 2016 (den senast uppdaterade) beslvivs att del av
område B klassats som klass 3 och område I I som klass 4. Klass 3 beslcrivs som
Påtagligt naturvcirde och klass 4 som Visst naturvdrde. Inget område klassas som
klass I eller 2 som beslcrivs som Hagt respektive Högsta naturvdrde.
Stadsarkitektkontoret tar till sig den inþrmation som står slviven i MKB, det rir
dock upp till stadsarkitektkontoret att göra awdgningar mellan vad MKB
förmedlar och övriga aspekter som civen måste beaktas för att planen ska kunna
tillgodose en störue helhet.

Syftet medfùrdrïjningsmagasinen rir attfördröja så storaflöden regnvatten som
berrilmas falla vart I00e år. Mesta delen av tiden kommer dessa ytor att vara
torrlagda.

Markarbeten ska inte tillåtas påverka befintligafastigheter negativt och
stadarkitektkontoret förutsritter att det inte kommer att ske. En detaljplan

Stadsarkitektkontoret
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beslcriver och styr hur markenfår anvdndas och ska redovisa att ett
genomförande cir möjligt med rimliga åtgdrder. Fysiskn markarbeten påbArjas

först i ett senare projekteringsskede efter ett en detaljplan blivit antagen och styrs
darfr;r inte i detaljplanen. Stadsarkitektknntoret kommer att föra informationen
vidare till de som senare projekterar.

Deî pågår planeringför uîölcning av skola ochþrskola på övergripande nivå i
Köpings kommun. Detaljplanenþr Vdstra Somsta ska inte rymma skolverksamhet
och darft;r lvcivs ingen redovisning av kommunens planering av barnomsorg i
planhandlingarna.

Detaljplanenför Vdstra Sömsta visar anvcindning J-Industri påfastighet Sömsta
2:7. Detta innebdr ett slryddþr nuvarande verlcsamhet. Hdnsyn har då tagits till
det buller som verlcsamheten uppmritts ge upphov till.

En anledning till att vr)gen dras kings medfastighet Sömsta 2:7 rir att inþr
kommande generationer stilvafastighetens tillgång till allmtin gata. Attflytta
vcigen tre meterför att inrymma naturmarkfùrhindrar att enframtida gata kan
anslutas till fastigheten samt tar för mycket ov skogskullen i anspråk.

All ny tillståndsprövning görs med rådande omsttindigheter som grund och
slcriftliga garantier om framtida tillståndsprövningar kan inte ges i en detaljplan.

I dagslciget lwrivs ingen bullerueducerande åtgard ldngs med Brunnavdgen.
Utrdkningar gjordes efter antal bilar som skulle kunna passera vid det fallet en ny
påfart skulle tillkomma på Europøvcig 18 norr om Köping. För ncirvarande tir
ingen ny påfart planerad. I planen srikerstrills att det finns yta om ett bullerplank
kan behövas iframtiden. Hastighetsbegrrinsning på Brunnavdgenforbi Vristra
Somsta kommer att srinkas till 50 km/h.. Den ombyggnation av gata som
politikerna har godldnt rör ny gång- och cykelvcig vcister om Brunnavcigen.

Information om anldggningar på befintligafastigheter skickas vidare till de som i
senare skede projekterar områdeL

Anldggningstaxan baseras på utbyggnadskostnader f\r VA som Köping planerar
framåL Området Vristra Sömsta bedoms inte som aktuellt þr någon scirtaxa utan

följer ordinarie anldggningstaxa. Stadsarkitektkontoret vill förtydliga att beslut
om anlciggningsavgift inte tas i och med deÍaljplanenJör Vdstra Sömsta. Beslut
om anlriggningsavgift tas helt oberoende av detaljplanen.

Fastigheterna kommer att behöva ingå i verlçsamhetsområde för dagvatten men
anslutningsavgiftenför dagvatten kan reduceras, enligt vad VA-avdelningen har
meddelat fastighetsrigarna per brev.

Stadsarkitektkontoret
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Diskussioner harJörts medfastighetsr)gare till Sömsta 2:10. FasÍighetsreglering
initieras och bekostas av kommunen.

Stadsarkitektkontoret har på grund av att granslvtingen skedde under sommaren

förldngt tidenfor samtliga ochfor boende lcings Brunnavrigenytterligare. Med
den bostadsbrist som råder cir det inte rimligt att låta detaljplaneärenden
avsÍanna under flera månader på grund av att det tir sommar.

Ställningstagande

Inkomna synpunkter har resulterat i att detaljplanen loreslås ändras på
nedanstående punkter:

Länsstyrelsen - Planbeskrivningen kompletteras med text om
räddningsingripande, naturvärden utanfor planområdet, biotopskyddade
diken samt planenes ekonomiska- och sociala konsekvenser.

Lantmäteriet - I planbeskrivningen ft;rtydligas fastighetsrättsliga
ÍÌirhållanden.

Enligt stadsarkitektkontorets bedömning finns det synpunkter som ej kunnat
tillgodoses i en revidering av planen, nämligen:

Länsstyrelsen - Att redovisa hur man avser att säkerställa att
artskydd s fo rordn i n gen eft erl evs. Att anlägga vägp assager ftir gro ddj ur i
det vägnät som uppkommer i och med planens genomforande.

Boende Bäverstigen - Sänka tillåten nockhöjd på ny bebyggelse och
utöka avståndet mellan befintlig och ny bebyggelse.

Boende Brunnavägen - Antalet tomter, konsekvensbeskrivning av
barnomsorg i Köpings tätort, omprövning av gatudragning ftirbi fastighet
Sömsta 2:7 och skriftliga garantier lor befìntliga fi)retag.

Information har även fram{ìlrts muntligen av berörda fastighetsägare vilken har
fi)ranlett en mindre ändring av sådan typ och i sådan omfattning att de går att
tillgodose mellan granskning och antagande. Syftet med ändringen är att
underlätta markanvändning för ägare till en befintlig fastighet. Ändringen avser:

Fastighet Sömsta 2:10 - Den ursprungliga tomtgränsen gär ca två meter
från befintlig lada på fastighetens västra sida. Genom att utöka
tomtgränsen cafyra meter i fastighetens sydvästra hörn kan

a

a

a

a

a

a
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fastighetsägarna nyttja baksidan bättre bland annat genom att kunna köra
in sin bil genom en port på ladans baksida.

Detaljplanen handläggs med utökat fÌirfarande enligt 5 kap. plan- och bygglagen
(20 I 0:900). Stadsarkitektkontoret ftireslår den reviderade detaljplanen godkännas
av Kommunfullmäktige. Detaljplanen är tänkt att antas den 17 december 2018.

S TADSARKITEKTKONTORET

Anita Iversen
Planchef

Susanne Nilzon
Planarkitekt

Stadsarkitektkontoret
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Barn & Utbildning
Torkel Nilson, Barn- och utbildningschef
0221-256 11

torkel.nilson@koping. se

Kommunstyrelsen

Hemställan hos kommunstyrelsen -
Behov av nybyggnation av förskola inom Barn &
Utbildning, Köpings kommun

Barn- och utbildningsnämnden har behandlat ett ärende gällande behov av ny
fÌirskola inom Barn & Utbildning, Köpings kommun. Bakgrunden till behovet av
ny ffirskola, som framgår i bifogad tjänsteskrivelse, är bland annat en ökad
inflyttning till kommunen samt högkoqiunktur med fler vardnadshavare i arbete
eller studier.

Barn- och utbildningsnämnden behandlade ärendet 2018-10-24, $ 52 och
beslutade då

att hemståilla hos kommunstyrelsen att utreda ftirutsättningarna att tillskapa en ny
ftirskola i Köping kommun

Följande handlingar bifogas:

Protokollsutdrag från barn- och utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse

För barn- och utbildningsnämnden

- och utbildningsnämndens ordf.

+

I
å
v

Postadress
Köp¡ngs
731 85

kommun
Kôping

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-255 60

Besóksadress
Nibblesbackev 17

Webbplats och e-post 8ãnkgiro
www.kopíng.se 991-1215
vardomsorg@koping.se

Org. nr
212000-2114
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Barn- och utbildningenämnden

AU$73
Bun $ 52 Dnr20l8ll399

Behov ev nybyggnation av förskola ¡nom Bern & Utbildning, Köpings
kommun

Beslut
Bam- och utbildningsnämnden beslutar

att besluta enligf uppråittrat ftirslag

Protokolljusterarnas sign I l|t
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Barn & Utbildnlng
T¡r*el Nilson, Ba¡n-och utblldningschef
0221-256 11
tork€1. nllson@kop¡ng. se

f

õ

Bam-och utbildningsnämnden

Behov.v nybyggnat¡on ev förukola inom Barn &
Utbildning, Köpingr kommun
Bakgrund

De senaste fuen har efterfrågan på ftirskoleplatser ökat inom Bam & Utbildning.
Befolkningsstatistik från SCB i rnaj 2018 visa¡ även att antalet födda barn har, och
kommer att öka under perioden?015-2023. Prognosen aviserar även att
ftidelsot¿let under perioden2022-202? kommer att forrsatt vara högre jämföc med
födelsetalet 2015. Förvaltningen gör d¿irmed bedömningen att det finns ett
varaktigt behov av fler fürskoleplatser.

Är 201s 20t6 2017 2018

288 289 288

2019 2020 202t

Födda 23? 293 298 342 305

2022

Är 2023 7024 2025 2026 2027

I'ödda 307 307 307 306 304

Õtal innyttning och planer på nya bost¡tder

Orsaken till den ökade efterfrågan på förskoleplatser är bland amat, dels den
ökade infl¡tningen till kommunen rnen ävenhögkonjunktur med fler
vårdnadshavare i arbetç eller studier, Flertal nyanlitnda personer befinner sig även
i nuläget i olika etableringsinsatser som kräver ftirskoleplacering för barnen. Efter
avslutad etableringsfas är ju målet även en fortsatt sysselsilttning, vilket då fortsatt
gef ett behov av förskoleplatser.

Befolkningsstatistiken visar att antalet födda bam kornmer att öka, vilket
sannolikt ger ett behov av ftirskoleplats fÌir barnen i flera år tills dess att barnen
btldar forskoleklass.

Under den senaste tiden har itven nya bostäder byggts i Köping och fler boståider
planeras, exempelvis ett nytt område för småhus och radhus vid Skogsledens

Bem- och ulbigljl]gs(qnlc_r9l _
Poslsdr€ss
KÖp¡ngs komhun
731 85 KÖping

ïèlefoñ
a221-250 0D

Fax Wsbbplab och e-pÞs{ Bankgiro
www,kopln0,s6 991-1215
barnutbild ning@koping. sa

Org nr
2120QO-2114

Bosäßadrese
Nlbbl6sbáckév 17 0221-256 02
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fõrlängning samt ett nytt bostadsområde rned småhus, parhus och radhus vid
Västra Sömsta, vid Johannesdalsskogen.

Förvaltningens bedömning tir därfðr att det kommer finnas ett ökat och varaktigt
behov av fö,rskoleplatser i Köping, vilket legitimeræ investeringen att bygga
ytterligare en ny fürskola.

tr'örskolans lokalcr idag

Det finns ett antal fönkolor i icke ¿indamålsenliga lokater inom Barn &
Utbildning, till exempel i ombyggda lägenheter, vilket på sikt vore fìirdelaktigt att
kunna lämna. Det fïnns även forrsatt många tillfìilliga lokallösningnr inom
fürskolan där lÖrskoloma både vid Krisrinclunds sportfltlr (sagostugan) och i
Munktorp (Tallbacken) är inrymda i modullokale¡.

Det finns fiven en nyöppnad förskola, Paletten, i tillfälliga modullokaler vid
idrottsplatsen mellan Elund och Arbmansberg, tidigare OstanÄsskolan. Förskolan
har fyra avdelningar och öppnades hösten 2018 fttr att till viss del tillmötesgå det
ökade behovet av fìirskoleplatser-

En nybyggd permanent förskola kan dock inte göra att sarnrliga modullokater
inom ftrskolan ka¡r tas bort, ¡nen det zir ett viktigt steg för att ¡¡'¡inska antalet
tillfälliga lösningar och därmed på sikt kunna rninska tokalkostnaderna.

En nybyggd förskola ger lflgre lokalkostn¡der

Sammantagct påvisar dctta Brskolans varaktiga behov av fler frirskoleplatser som
byggnation av ytterligare minst en ny förskola skulle vara ett led i att tillgodose.
En rimlig storlek på en fiirskoleenhet, som är inrymd i en lokal, är ó avdelningar
för att den ska vara effektiv men ändå personlig. En nybyggnation skulle även
innebära att Barn & Utbildning Ëtven fofsättningsvis kzur tillgodose fürskoleplats
inom fyra månader enligt I kap. 14 $ skollagen (201 10:800),

Förslaget på preliminÈtr placering ftr en permanent förskola ftr i Köpings ösha del,
vilket skulle kunna innebära att en nybyggnation med 6 avdelningar kunde ersätta
fbrskolan Palettens tillfälliga lokaler, samt ge €n utökning av antalet
förskoleplatser med två avdelningar. Byggnationen skulle då ge både fler
ftirskoleplatser men ävcn vara ett led i att minska antalEt tillfülliga lokaler,

En fðrskola med flera avdelningar ger även en lägre personalkostnad jäm{ìirt med
förskolor med endæt en avdclning, då sarnordningsvinster kan göras gällande
exempelvis öppning och stängning av förskolan.

ffi 
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Fðrsleg till bc¡lut

¡tt hemställa hos kommunstyrelsen att bygga en ny pcffnanent f{irskola, med 6-
avdelningar, förlagd pÃ Köping Ösrer i cnlighet med fBreriggandc förslag

TJANSTESKRIVELSE

DrùJm

2018-10-02

Äve¡ om en byggnarion av on förskola inte fullt ut kan ersätta samtliga
modullokaler som ñnns inom förskolan i nulåget, så ä: det undå ett led i att
minska berocndet av tillfälliga modullokaler sóm har en högre lokalkostnad
jämfört med en byggd perman€nt förskola.

Förvaltningen bedömcr det även som att föröndringen av fli¡skolans tillfütliga och
i vissa fall icke turdamålsenliga lokaler, till permarienta lösningar, behover ske
successiw, med hånsyn till de investeringskostnadcr som byggnationer innebðr.

3 (3)

Torkel Nilson

Barn-och utbild¡i¡gschef
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MISSIV

Datum

2018-11-09
Vår beteckn¡ng
2018/1398

Barn & Utbildning
Torkel Nilson, Barn- och utbildningschef
022"t-25611
torkel.nilson@koping.se

Kommunstyrelsen

Hemställan hos kommunstyrelsen -
Behov av nybyggnation av låg- och mellanstad¡eskola,
inklusive integrerad särskoleverksamhet, inom Barn &
Utbildning, Köpings kommun

Barn- och utbildningsnämnden har behandlat ett ärende gällande behov av ny låg-
och mellanstadieskola, inklusive integrerad sèirskoleverksamhet, inom Bam &
Utbildning, Köpings kommun. Detta fìir att minska trångboddheten vid nuvarande
grundskolor samt minska anvåindandet av tillfälliga modullokaler.

Bam- och utbildningsnämnden behandlade ärendet 2018-10-24 $ 53 och
beslutade då

att hemställa hos kommunstyrelsen att utreda ftirutsättningama att tillskapa en ny
låg- och mellanstadieskola, inklusive integrerad särskoleverksamhet, inom Bam &
Utbildning, Köpings kommun

Följ ande handlingar bifogas:

Protokollsutdrag fr ån barn- och utbildningsnËimnden

Tjänsteskrivelse

För barn- och utbildningsnåirnnden

Torkel Ni

Barn- och utbildningsnämndens ordf, Barn- och utbildningschef

+

-t

Iã

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Nibblesbackev 17

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-255 60

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
vardomsorg@koping.se

Org nr
21200A-2114



Èl¡lrftl¡'lrttt

tl KOPINGS KOMMUN
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UTDRAG
SAMMANTRÄOCSP ROTOKOLL

Dstum

2018-t0-24
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AU$74
Bun $ 53 Dnr 2018/1398

Behov av nybyggn¡t¡on av låg- och mellanstadieskol¡, inklusiv¡
integrered särskoleverks¡mhet inom Bern & Utbildning, Köpingl kommun

Beslut
Bam- och utbildningsnåimnden beslutar

att besluta enligt upprättat ftirslag

Protokolljusteramas sign Utdragsbestyrkande

(r
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Barn & Utbildning
Torkel Nilson, Barn-och utbildningschef
0221-256 11

torkel.nilson@koping.se

I

Barn-och utbildningsnämnden

Behov av nybyggnat¡on av låg-och mellanstadieskola,
inklusive integrerad särskoleverksamhet, inom Barn &
Utbildning, Köpings kommun

Bakgrund

Läsåret 2017/2A18 genomfürdes en organisationsförtindring av grundskolan och
grunclsärskolan. Förändringen innebar att årskurs 6-eleverna återgick till
mellanstadiet fran högstadiet, och därmed tillhör mellanstadiet från och med det
läsåret.

Orsaken till ornorganisationen var bland annat föråindringar i styrdokument så som
läroplan men även härnsyn till att betyg numera såitts efter höstterminen i årskurs 6.
Dessutom är låirarutbildningen anpassacl efter läroplanen, där låirare utbildas för
lågstadiet (ft)rskola- årskurs 3), mellanstadiet (årskurs 4-6) och högstadiet (årskurs
7-e).

Den de1 av grundsärskolan som tidigare varit vid Nyckelbergsskolan, flyttade ì
samband med omorganisationen till Skogsbrynskolan samt tillfrílliga
modullokaler vid Skogsbrynskolan. Detta ftjr att Nyckelbergsskolans årskurs 6-
elever skulle rymmas vid skolan. Grundsärskolans moduler har behövts utökats
till läsåret 2018/2019 eftersom antalet elever vid skolan blivit fler jÈimfürt med
läsåret innan, och haft såd¿na behov att lokalema behövde bli stöne.

Eftersom låg-och mellanstadieskolorna Elund och S:t Olov inte hade möjlighet att
ta emot årkurs 6-eleve¡na i sina ordinarie skolbyggnader vid tilifüllet för
omorganisationen, behövde dessa elever bli inrymda i tillfalliga modullokaler vid
idrottsplatsen mellan Ehurd och Arbmansberg. Skolan fick namnet Östanåsskolan.

Dessa tillfálliga modullokaler gick grundskolan ur till läsåret 2Al8l20I9 och har
istället tillfallit ftirskolan.

,Ä.rskurs 6-elevema finns dårmed återigen vid sina moderskolor, Elund och S:t
Olovsskolan. Det har in¡eburit en rejal ökning av antalet elever vid de respektive
skoloma läsåret 2017/2018 fanns det 404 elever på S:t Olovsskolan 214 elever på
Elundskolan. Läsåret 201812019 finns det med årskurs 6-eleverna 480 elever på
S:t Olovsskolan och 246 elever på Elundskolan.

Barn- och utbildn ntoret
Postadress
Köpings komrnun
731 85 Kðping

Besöksâdresg
N¡bblesbackev 17

Telefon
0221-250 A0

Fax
0221-256 02

Webbplats och e-post Bankgiro
worru.koping se 991-1215
bârnutbildning@koping,se

Org nr
212000-2114
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Datum

201 8-10-08

Elevökningen i Köping

Enligt prognosen för elevantalet fÕr perioden 2017-2027 ökar antalet elever i ålder
6-12 

^r 
i Köping. I denna beräkning ingår även eiever som undervisas vid

såirskolan. Ar 2017 är det 1713 elever som går i årskursen förskoleklass-årskurs 6
medan det âr 2027 beräknas vala 1940, en ökning med227 barn. Denna siffra kan
jåimföras med exempelvis Elundskolan som låsåret 201712018 totalt har 214
elever.

,llt¡r't .l() L' '() l¡ -'(ll!, :0)t) )0.ì I ,O).' ì(j l.))1i -'0.1', :O,lt, .)0.) I y'r,rk,,ilrrirt,r
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1-18 år
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4537
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2s9
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1777
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4 699
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26t
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78t
. 770

785

1872

2597

926

4793

1288

256

1 055

799

769

816

t824

2640

932

4 861
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272

IA77
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793

808

1 870

2678

989

4 957

729s

27t
1087

8L6

809

823

1 896

27t9

992

s 006

1 306

266

1 089

874

823

822

L972

2734

t027

5 067

1 31.3

268

1 100

832

826

8M

L927

277t
r072

5 096

1 316

270

1 099

829

835

8s8

t933

2792

1 030

s 137

1.316

272

1 099

827

847

870

1 940

2810

1 028

5 153

Förskola

Förskoleklass

Fritidshem

Lågstadiet

Mellanstadiet

Högstadiet

F-åk6

Gr inkl f-klass

Gy inkl Kolsva

Trångt vid Elundskolan trots åtgärder

För att årskurs 6-eleverna skulle kunna inrymmas vid Elundskolan, nåir lolcalerna
vid Östanåsskolan lämnades, genomfürdes åtgärden att begränsa intaget av antalct
6-åringar till ftirskolelclass. T'rots denna åtgard är lokalerna inte dimensionerade
efter nuvarande elevantal med verksamhet ftir årskurs f-6 samt fritids. Detta har
lett till en trångboddhet som inte är optimal für verksamheten.

Trångt vid S:t Olovsskolan lrots ombyggnation

Vid S:t Olovsskolans ombyggnation, där sista etappen blev fdrdigställd hösten
2ATT,planetades det inte att årskurs 6-eleverna skulle undervisas vid skolan, inte
heller en så stor elevökning som vetkligheten nu visar på. Byggnationen gjordes
utifrån dåvarande organisation med elever i årskurserna f-5 samt fritids. Detta har
resulterat i en trångboddhet på S:t Olovsskolan, trots nyrenovemde lokaler.

Barn & Utbildning - Barn- och utbildningskontoret
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Datum

20 I 8-1 0-08

Nya boståider kommer ge ökat behov av grundskola

För att minska trångboddheten vid nuvarande grundskolor samt minska
användandet av tillfìilliga modullokaler, är forvaltningens bedömning att en
ytterligare låg-och mellanstadieskola behöver byggas. Vidare prognostiseras en
elevökning i Köping, där nuvarande skolor redan har svårt att ryûrma nuvarande
antal elever. En lösning med tillf¿lliga modullokaler ger en högre lokalkostnad på
sikt jämfort med en permanent lösning. För att anvåinda skattemedlen på mest
effektivt sätt Èir därför en byggnation av pennanent skola att förorda.

Förvaltningens bedömning är att skolan llimpligen borde placeras i de östra
delama av Köping, dels ftir att Elundskolan och S:t Olovsskolan åir belägna där,
vilket minskar elevhycket på dessa skolor, men även ftjr den planerade
bebyggelsen som diskuteras i denna del av staden. Det planeras exempelvis ett
nytt bostadsområde med småhus, parhus och radhus vid Västra Sömsta, vid
Johannesdalsskogen.

En nybyggd låg-och mellanstadieskola skulle även kunna planeras für att
iruymma grundsåitskolans verksamhet. ldag är' grundsärskolans verksamhet
utspridd geografiskt i Köping och viss del av verksamheten finns âven i tillfÌilliga
modullokaler vid Skogsbrynskolan. Grundsärskolan skulle se det som positivt om
verksamheten var mer sammanhållen för att bl.a. uppnå samordningsvinster.

Med en ny skola som åiven skulle anpassas for särskoleverksamhet, så kan vissa
moduler ftir såirskolan avvecklas och visst lokalutrymme skulle kunna frigöras på
Skogsbrynskolan.

En nyligen mecldelad information angående ombyggnad av Nyckclbergsskolan,
visar att skolan bara kan dimensioneras för ca 320 elever efter en ombyggnad,
jtimftirt mecl ett faktiskt behov av drygt 100 elevplatser fler, inom bara några år.
Idag går det ca 355 elever på skolan och om tre år beräknas behovet av elevplalser
uppgå till ca 430 elever inom skolans upptagningsområde.

Detta behov av ytterligare lokalbehov som inte kan lösas på Nyckelbergsskolans
nuvarande plats, behöver således även vägas in och beaktas vid tillskapande av en
ny låg-och mellanstadieskola.

Förvaltningen ser dct även som positivt om en nybyggd förskola placeras i nära
anslutning till denna nybyggnation, Nybyggnation av förskola behandlas som
separat åirende.

Förslag till bcslut

att hemställa hos kommunstyrelsen om att bygguen ny låg-och
mellanstadieskola, som även skulle inkludera en integrerad särskoleverksamhet,
fbrlagd till östra Köping, gäma i anslutning till planerad förskola i samma områcle

Barn & Utbildning - Barn- och utbildningskontoret
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Torkel Nilson

Barn-och utbildningschef
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KÖPINGS KOMMUN

Kommunrevisionen

SKRIVELSE
2018-10-19+

Till
Kommunstyrelsen

För kännedom
Kommunfullmäktige

Granskningo Inftirande av nytt ekonomisystem

Köping kommuns revisorer har genomfört en granskning av om kommunens ekonomisystem
har funktioner och integrationer med andra system som motsvarar kommunens behov für att
säkerställa en effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska rapporter och beslutsunderlag
samt en tillfredsställande intern kontroll.

Uppdraget ingår i revisionsplanen for är 2018.

Syftet med granskningen har varit att övergripande bedöma om kommunens ekonomisystem har
erforderliga funktioner och integrationer ftir att säkerställa effektiv ekonomihantering,
tillftirlitliga ekonomiska rapporter och beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att Köping kommun vid
tidpunkten für denna granskning till största delen har erforderlig funktioner och integrationer för
att säkerställa effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska rapporter och
beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll. Dock fungerar inte kundreskontran,
som är en central del i ekonomisystemet, tillfredsställande.

För att minska risken för bl.a. felaktig hantering av bakomliggande parametrar i Raindance är

vår bedömning att det finns behov av attta fram en gemensam systemförvaltarplan.

Vidare anser vi att det inte fullt ut går att utvärdera och bedöma om samtliga delar i det nya
ekonomisystemet är tillfredsställande innan det gått en årscykel. Detta eftersom vissa moment
endast genomförs i samband med exempelvis bokslutsarbete.

Vi noterar att det är anmärkningsvärt att kostnadsfördelningen för införandet av det nya
ekonomisystemet ännu inte är löst, dvs. hur den totala kostnaden på 10 miljoner kronor ska

fordelas mellan de olika kommunerna och de kommunala bolagen.

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- skyndsamt finna lösning på de problem som är kopplade till kundreskontran

- sþndsamt finna lösning på integrering till/från inkassoföretagen

- säkerställa att det arbetas fram en systemförvaltarplan för ekonomisystemet Raindance

- efter 2018 års bokslut säkerställa att ekonomisystemet fungerar fullt.

- sþndsamt ta initiativ till att klargöra hur kostnadsfördelningen ska göras mellan de
kommuner, bolag och kommunalförbund som ingår i ekonomisystemet.
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SKRIVELSE
Datum 2018-10-19
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KOPINGS KOMMUN

Kommunrevisionen

Den bifogade rapporten har antagits vid revisionssammanträdet 2018-10-19.

Kommunrevisionen överlåimnar rapporten till Kommunstyrelsen och begär svar senast den 31

januari 2019 pävilka åtgarder styrelsen har ftir avsikt att vidta med anledning av granskningen
och de synpunkter och rekommendationer som lämnas i rapporten.

i Köpings kommun

I revlslonen

F
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Köpings kommun
lnförande av nytt ekonomisystem

201 8-09-1 I

Sammanfattning
Vi har av Köpings kommuns revisorer fått i uppdrag att granska om kommunens eko-
nomisystem har funktioner och integrationer med andra system som motsvarar kom-
munens behov för att säkerställa en effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska
rapporter och beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll.

Uppdraget ingår i revisionsplanen för àr 2018.

Syftet med granskningen har varit att övergripande bedöma om kommunens ekonomi-
system har erforderliga funktioner och integrationer för att säkerställa effektiv ekonomi-
hantering, tillförlitliga ekonomiska rapporter och beslutsunderlag samt en tillfredsstäl-
lande intern kontroll.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att Köping kommun vid
tidpunkten för denna granskning till största delen har erforderlig funktioner och integrat-
ioner för att säkerställa effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska rapporter och
beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll. Dock fungerar inte kundres-
kontran, som är en central del i ekonomisystemet, tillfredsställande.

För att minska risken för bl.a. felaktig hantering av bakomliggande parametrar i Rain-
dance är vår bedömning att det finns behov av att ta fram en gemensam systemförval-
tarplan.

Vidare anser vi att det inte fullt ut går att utvärdera och bedöma om samtliga delar i det
nya ekonomisystemet är tillfredsställande innan det gått ett cykelår. Detta eftersom
vissa moment endast genomförs i samband med exempelvis bokslutsarbete.

Vi noterar att det är anmärkningsvärt att kostnadsfördelningen för införandet av det nya
ekonomisystemet ännu inte är löst, dvs. hur den totala kostanden på 10 miljoner kronor
ska fördelas mellan de olika kommunerna och de kommunala bolagen.

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- skyndsamt finna lösning på de problem som är kopplade till kundreskontran

-skyndsamt 
finna lösning på integrering till/från inkassoföretagen

-säkerställa 
att det arbetas fram en systemförvaltarplan för ekonomisystemet Rain-

dance

- efter 2018 års bokslut säkerställa att ekonomisystemet fungerar fullt.

@ 2018 KPMG AB. All rights reserved.
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Köpings kommun
lnförande av nytt ekonomisystem

201 8-09-1 I

lnledning/bakgrund
Vi har av Köping kommuns revisorer fått i uppdrag att granska om kommunens ekono-
misystem har funktioner och integrationer med andra system som motsvarar kommu-
nens behov för att säkerställa en effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska
rapporter och beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll.

Uppdraget ingår i revisionsplanen för àr 2018.

Köping kommun har genomfört ett byte av ekonomisystem. lnförandeprocessen av det
nya ekonomisysiemet skedde under 2017 . Frän 2018 är det nya ekonomisystemet i

drift.

Ett ekonomisystem ska uppfylla funktioner såsom planering, löpande redovisning, rap-
porter för beslut, upplärning av personal, interna kontroller, support, projektanalyser,
fastighets förvaltning samt kapitalförvaltning.l Ekonomisystemet bör även vara ett be-
slutsstöd och innehålla budget.

Vid revisorernas möten med företrädare för nämnder och förvaltningar har det kommit
signaler om att införandet av ekonomisystemet inte skett i den takt och med den för-
väntan som varit önskvärt.

Att byta system är ofta kostsamt och har en tendens att dra ut på tiden. Kraftansträng-
ningen innebär inte sällan att organisationens resurser får fokusera på införandet av
det nya systemet vilket kan medföra att andra arbetsuppgifter får prioriteras bort. Detta
tillsammans med att systemets alla delar inte fungerar som avsett gör att det finns risk
för att den ekonomiska styrningen och uppföljningen inte blir tillfredsställande Reviso-
rerna bedömer att det finns en risk för att införandet av nytt ekonomisystem medfört att
den ekonomiska styrningen och uppföljningen har försvagats.

Syfte, revis¡onsfråga och avgränsning
Granskningen har syftat till att övergripande bedöma om kommunens ekonomisystem
har erforderlig funktioner och integrationer för att säkerställa effektiv ekonomihantering,
tillförlitliga ekonomiska rapporter och beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern
kontroll.

G ranskn i ngen har besvarat följ ande revisionsfrågor:

-Ar samtliga delar av det "nya" ekonomisystemet (exempelvis redovisning, leveran-
törsreskontra, fakturering/kundreskontra, interndebitering) implementerade och ifull
drift och fungerar?

-Ar de verksamhetssystem ("försystem" så som exempelvis Procapita) man använ-
der sig av integrerade i det "nya" ekonomisystemet?

-Ar budget inlagd i det "nya" ekonomisystemet?

-Vilken 
utdata kan man få ut av det "nya" ekonomisystemet?

-Vad saknas i ekonomisystemet?

1 Studie gjord av Fleischman, Walker, och Johnson (2010)
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-Vilka begränsningar uppfattar man att systemet har?

- Hur bedömer kommunen att säkerheten i behörighetstilldelningen fungerar?

- Hur säkerställer kommunstyrelsen att det finns en tillfredställande dokumentation av
införandet av nytt ekonomisystem.

Granskningen avgränsas att omfattar kommunstyrelsens övergripande ansvar för infö-
rande och drift av ekonomisystem inkl. integrationer med andra system.

Revisionskriterier
Vi har bedömt om rutinerna uppfyller

- Kommunallagen 6 kap $ 6

-Tillämpbara 
interna regelverk och beslut

Metod
Granskningen har genomförts genom:

- Dokumentstudier

- lntervjuer med berörda tjänstemän

Samtliga intervjuade har haft mojlighet att faktakontrollera rapporten.

Resultat av granskni ngen
Köping, Kungsör och Arboga hade sedan 2005 haft ett gemensamt avtal för använd-
ning av Visma Software ekonomisystem. Ar 2014 anslöt sig Surahammars kommun till
avtalet med Visma, med hjälp av ett tilläggsavtal. Systemet driftades gemensamt via
Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF).

Syftet med att upphandla nytt ekonomisystem var att byta ut existerande systemstöd
för ekonomi för VMKF och anslutna kommuner och bolag och de som då var imple-
menterade i Visma, mot nytt upphandlat system. Existerande integrationer mot för- och
eftersystem skulle behållas men anpassas för att bättre passa till nytt ekonomisystem.

lnförande av nytt ekonomisystem
Hösten 2015/våren 2016 gjordes en förstudie gällande upphandling av nytt ekonomisy-
stem. Upphandlingen av ekonomisystem genomfördes under àr 2016 för Västra Mälar-
dalens Kommunalförbund (VMKF), de fyra kommunerna Köping, Arboga, Kungsör och
Surahammar samt dessa kommuners bolag (12 stycken).

Efter att upphandlingen gjorts om pga. att det endast inkommit ett anbud tecknades det
i mars àr 2017 avtal med leverantören CGI för implementering av nytt ekonomisystem,
Raindance, med driftstart 201 8-01 -01 .

Det arbetades fram en projektplan för införande av Raindance. Av projektplanen fram-
gick bland annat omfattning, må|, tidplan och ansvar.

O 2018 KPMG AB. AII rights reserved.
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Det övergripande målet med ett nytt ekonomisystem var att kommunen skulle få ett
hållbart ekonomisystem som motsvarar behovet av ekonomifunktioner.

Vid tidpunkten för denna granskning hade inte fördelningen av kostnaderna för det nya
ekonom isystemet klargjorts.

För införande av nytt ekonomisystem upprättades en projektorganisation enligt nedan.

lmplemÊn t€rlnf, r¡nsvarig
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Styrgruppen har det övergripande ekonomiska och juridiska ansvaret för projektet. I

styrgruppen ingick ekonomichefen från Köping kommun.

Projektledaren är den som driver projektet. Förvaltningsledaren från VMKF var utsedd
projektledare. Projektledaren från VMKF kom in efter att projektet startat. Dennes roll
har varit att, på ett övergripande plan, koordinera och fånga upp synpunkter och frågor
mellan kommunerna och leverantören, CGl.

lmplementeringsansvarig ansvarar for att systemet blir kvalitetssäkrat. Med kvalitets-
säkring menas att verksamhetens processer och data mot ekonomisystemet är säker-
ställda, samt att nödvändig utbildning av användare inom kommunen är säkerställd.

Arkitektgruppen ansvarade för att vägleda projektledningen och delprojekten så att en
kommungemensam lösning erhölls ifrågor som rörde de egna rutinerna och processer
som påverkar ekonomisystemuppsättningen. Från Köping deltog redovisningschef och
controller.

I de olika delprojekten ingick bland andra redovisningschef och controller.

5
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Bedömning - lnförande av nytt ekonomisystem

Vi anser att det är anmärkningsvärt att kostnadsfördelningen för införandet av det nya
ekonomisystemet ännu inte är löst dvs. hur den totala kostanden på 10 miljoner kronor
ska fördelas mellan de olika kommunerna och de kommunala bolagen.

lmplementering av nytt ekonomisystem, Raindance
Utgångspunkten var att det skulle upphandlas och implementeras ett "nyckelfärdigt"
ekonomisystem. Uppfattningen bland företrädare för verksamheten var att leverantö-
ren, CGI, skulle leverera en "kommunmall". Under arbetets gång med analys och de-
signfasen visade det sig dock att det ändå krävdes mycket tid för att sätta upp para-
metrar i styrtabeller. Det visade sig även att funktioner som leverantören uppgett skulle
ingå (i kravspecifikationen) inte ingick i "kommunmallen". Konsulter vid CGI var heller
inte tillgängliga i den utsträckning som kommunerna haft behov av. Det framkom även
kritik mot att leverantören gått ut med en ny kundreskontramodul som inte kan anses
vara klar för marknaden.

Ursprungsplanen var att implementeringen skulle övergå från projekt till förvaltning den
'1 april 2018i samtliga kommuner. Denna tidplan harförskjutits bland annat pga. pro-
blematiken med kundreskontran (vilken beskrivs nedan). Det finns fortfarande en "rest-
lista" med ett antal moment som inte fungerar tillfredsställande och som behöver åtgär-
das innan man går över från projekt till förvaltning av ekonomisystemet i respektive
kommun. Diskussioner förs med CGI hur övergången från projekt till förvaltning ska gå
till. Detta beräknas vara klart under hösten 2018.

Vid tidpunkten för denna granskning är de flesta delar, såsom redovisning, leverantörs-
reskontra, kundreskontra och interndebitering implementerade och i drift. Implemente-
ringen av redovisnings- och handläggardelen i systemet menar företrädare för verk-
samheten gått relativt bra samt att korrekt utdata verifierats. Däremot framförs att bl.a.
kundreskontradelen inte fungerar tillfredsställande.

Leverantören lanserade en "ny" kundreskontramodul i samband med implementeringen
av ekonomisystemet vilken inte var testad. Därmed blev samtliga kommuner (KAKS -

Köping, Arboga, Kungsör och Surahammar) "testkörare" av den nya reskontramodulen.
Genom att Raindance var ett helt nytt ekonomisystem för Köpings kommuns medarbe-
tare uppstod det bekymmer när det visade sig att kundreskontran inte fungerade till-
fredsställande. Bland annat menade vissa företrädare för verksamheten att de inte
kunde känna sig säkra på om det handlade om handhavandefel eller om det var fel på
prod u kten/ku nd reskontran. Problemen med ku nd reskontran har skapat/skapar fortfa-
rande en hel del merarbete.

Det faktum att kundreskontradelen inte fungerar fullt ut uppges dessutom leda till en
hel del dubbelarbete och manuell hantering. Medarbetarna måste manuellt dubbelkon-
trollera att påminnelser och inkassokrav hanteras korrekt. Det har hänt att kommunin-
vånare fått dubbla påminnelser.

@ 2018 KPMG AB. All rights reserved.
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Försystem

De flesta försystem som används exempelvis Personec P, Procapita och Extens är in-
tegrerade och fungerar fullt ut mot Raindance. Dock saknas det integrering till/från in-
kassoföretag, vilket även det kan tillskrivas problematiken med kundreskontradelen.

I de flesta av KAKS-kommunerna använder man samma försystem (exempelvis Perso-
nec P) varför man vid implementeringen av försystemen kunde ta hjälp av varandra.
Om en kommun lyckats genomföra en lyckad övergång från forsystemet till det nya
ekonomisystemet delgav man övriga kommuner hur arbetet hanterats. På så sätt an-
såg företrädare för verksamheten att arbetet med att integrera försystemen gått förhål-
landevis bra. Att samverka i implementeringen av det nya ekonomisystemet menar fö-
reträdare för verksamheten varit lyckat.

Bedömning - lmplementer¡ng av nytt ekonomisystem, Raindance

Vi konstaterar att samtliga större delar av Raindance (såsom redovisning, leverantörs-
reskontra, fakturering/kundreskontra) är implementerade och i drift. Däremot fungerar
inte alla delar fullt ut. Det största problemet är och har varit att den kundreskontramodul
som ingick i Raindance var en helt ny version av kundreskontran vilket betydde att Kö-
pings kommun (tillsammans med Kungsör, Arboga och Surahammar) blev "testkörare"
av modulen. Vår bedömning är att problematiken med kundreskontran och avsaknaden
av integrering till/från inkassoföretagen bör åtgärdas skyndsamt bl.a. för att minimera
manuellt dubbelarbete och för att kommuninvånarna inte ska tappa förtroendet för
kommunen genom att exempelvis få flera påminnelser.

Vi konstaterar att de flesta försystem är integrerade och fungerar fullt ut i det nya eko-
nomisystemet.

3.3 Funktionalitet och användning av Raindance

3.3.1 Styrning och uppföljning
För att kunna följa upp utfall mot budget på ett smidigt sätt är det att föredra att ingå-
ende balanser/budget finns inlagd i ekonomisystemet. lngående balanser och budget
är idag inlagd i ekonomisystemet.

Vid den första uppföljningen för året, per den sista februari, fanns budget i systemet
även utdata från systemet kunde användas. Uppföljningarna fick kompletteras med re-
dovisningssaldon för årets första veckor från det tidigare systemet. Dessa redovis-
ningsdata lästes in med bokföringsorder månaden därpå. Till uppföljningen per sista
april kunde även beslutsstödet QlickView2 användas. Aktivering av kapitaltjänstkostna-
der gjordes enligt tidplan i april månad.

2 QlickView är en plattform för att bygga analys- och. Med QlickView kan samband och mönster identifie-
ras i all den data som varje dag genereras från verksamhetens informationssystem. Data konsolideras
och knyts ihop från olika informationssystem i en och samma rapport.

O 2018 KPMG AB. All rights reserved
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Företrädare för verksamheten bedömer att de, under hela implementeringen av de nya
ekonomisystemet, fått ut de data de behövt för att kunna göra prognoser, de anser sig
inte ha tappat styrning under implementeringsperioden. Däremot menade dom att de
tappat mycket fart i övrigt utvecklings- och förãndringsarbete då implementeringen tagit
det mesta av arbetstiden för medarbetarna.

Utdata

Att arbeta med utdata var tvunget att prioriterats ned till förmån för annan integration
samt att man ville få in korrekt data i systemet. De flesta rapporter som ingår i standar-
paketet från leverantören är idag utvecklade och validerade, dock kvarstår en del rap-
porter innan utdata fungerar tillfredsställande. De som idag saknas är bl.a. RS statistik
och validering av momsrapporter.

Första skarpa läget med att bedöma om alla utdata/rapporter finns på plats, är tillgäng-
liga och korrekta kommer i samband när delårsbokslutet ska göras under hösten.

Begränsningar

Raindance är ett system som används av allt från små kommuner till landsting och
stora kommuner, ca 70 kommuner använder sig av detta ekonomisystem. Någon
egentlig begränsning menar man från verksamhetens håll inte finns om man är beredd
på att betala for konsultinsatser. Företrädare för verksamheten menar att systemets
fortsatta utveckling bör kunna säkras genom den utveckling som sker av leverantören
exempelvis vid förändrade lagkrav och fortlöpande uppdateringar som sker genom an-
vändarföreningens krav.

Verksamhetssystemet, Raindance, upplevs inte alltid logiskt. Det kan vara svårt att
hitta genvägar samt att exempelvis en ikon i kundreskontran inte betyder samma sak
som ikonen i leverantörsreskontran. När det gäller användargränssnittet måste man för
vissa funktioner byta till andra portaler för att kunna genomföra arbetet. Företrädare för
verksamheten menar dock att den utveckling som sker av verksamhetssystemet för-
hoppningsvis kommer att göra systemet mer logiskt och lättanvänt. lnom CGI ska det
enligt uppgift pågå ett utvecklingsarbete för ett nytt gränssnitt för redovisningsmodulen.

När problematiken med kundreskontran är åtgärdade samt andra mindre justeringar är
gjorda anser sig företrädare för verksamheien inte sakna något i det nya ekonomisy-
stemet. Det finns en option pà Budget och prognosmodulen som skulle kunna "hängas
på" ekonomisystemet. Under hösten 2018 kommer det tas ställning till om modulen ska
implementeras. Förstudie ska eventuellt också inledas om ett e-handelssystem ska im-
plementeras.

Under resans gång har det upptäckts att det finns vissa funktioner som var mer öppna
och lättadministrerade i det gamla ekonomisystemet. I det nya systemet är det en äldre
arkitektur som kräver konsultinsatser.

Användare av ekonomisystemet på förvaltningarna anser att systemet idag fungerar
tillfredsställande.

Att utvärdera och göra bedömning om samtliga delar i det nya ekonomisystemet, Rain-
dance, fungerar fullt ut efter ett drygt halvår anser företrädare för verksamheten vara
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svårt. Efter första fullständiga bokslutet (per den sista december 2018) kommer verk-
samheterna kunna uttala sig om alla delar är på plats och fungerar fullt ut. Då ekonomi-
systemet ännu inte gått igenom ett cykelår dvs. från inläsning av ingående balanser till
bokslut finns det en farhåga att det eventuellt skulle kunna dyka upp hinder som inte
kunnat förutspås.

Dokumentation

I avtalet som tecknades med leverantören CGI skulle det ingå utbildning och lathundar.
Då leverantören inte haft tillfredsställande dokumentation har kommunerna själva arbe-
tat fram exempelvis mallar och lathundar. Någon kommun har tagit fram exempelvis en
lathund som de andra kommunerna kunnat kopiera och anpassa till den egna kommu-
nens förutsättningar. Samarbetet mellan projektledarna i kommunerna har fungerat
bra, alla har velat hjälpa varandra.

ldag finns det, till största delen, fungerande rutinbeskrivningar och handböcker. Tillför-
valtningarna finns erforderliga rutinbeskrivningar/handböcker dock saknas det på cen-
tral nivå fortfarande en del lathundar/rutinbeskrivningar o dyl. Från verksamhetens håll
är man väl införstådd med att man måste arbeta med att ta fram rutinbeskrivningar,
handböcker och liknande för alla delar i arbetet.

Bedömning - Funktionalitet och användning av Raindance
Vi konstaterar att budget och ingående balanser finns i ekonomisystemet vilket är en
god förutsättning för att smidigt kunna genomföra exempelvis månatliga uppföljningar.
Köping anser sig inte ha tappat styrning vid implementeringen av det nya ekonomisy-
stemet. Vår erfarenhet är att det inte är ett ovanligt fenomen att i samband med byte av
ett så pass komplext verksamhetssystem som ekonomisystem tappa styrning och upp-
följning. Att övrig utvecklings- och förändringsarbete också tappat fart är även det na-
turligt då byte av ekonomisystem är en resurskrävande uppgift som, i de flesta fall, ge-
nomförs av befintlig personal.

Vår bedömning är att det från Raindance går att ta ut den utdata som krävs såsom ex-
empelvis balansräkning, resultatrâkning, driftsredovisning, investeringsredovisning osv.
Dock finns det utdata som ännu inte tagits fram exempelvis RS statistik och validering
av momsrapporter.

Vidare anser vi att det inte fullt ut går att utvärdera och bedöma om samtliga delar i det
nya ekonomisystemet är tillfredsställande innan det gått ett cykelår. Detta eftersom
vissa moment endast genomförs i samband med exempelvis bokslutsarbete.

Vi konstaterar att Köpings kommun arbetar med att säkerställa att all dokumentation i

form av exempelvis lathundar och rutinbeskrivningar finns på plats.

Säkerhet i Raindance
Alla kommuner (inkl. de kommunala bolagen) är sammankopplade till en och samma
databas. I granskningen framkommer att det har varit en del problematik med behörig-
hetstilldelningen. Om en kommun till exempel ändrat en parameter i behörighetsgrup-
pen slår denna förändring igenom på alla andra kommuner (inklusive bolagen). Det

o
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kommer ingen varning/meddelande eller liknande om att det skett en förändring vilket
kan bli problematiskt för de kommuner (och bolag) som inte gjort/varit medvetna om
förändringen.

Behörighetssystemet är komplext och från verksamhetsföreträdare anser man att det
behövs mer erfarenhet för att kunna nyttja systemet fullt ut. Systemet levererades med
ett antal standardroller som kommer att behöva förfinas och utvecklas. ldag har kom-
munen fått hjälp att bygga vissa roller/behörigheter.

Bedömning - Säkerhet i Raindance

För att minska risken för bl.a. felaktig hantering av bakomliggande parametrar i Rain-
dance är vår bedömning att det finns behov av att ta fram en gemensam systemförval-
tarplan för KAKS-kommunerna inkl. bolagen. Förvaltningsplanen bör innehålla; riskana-
lys, rutiner för hantering av behörigheter i applikationen, instruktion och beskrivning av
de loggningar som genomförs i applikationen, beskrivning av backuphantering, och
återläsningstest. Att endast en eller ett fåtal personer har behörighet att göra bakomlig-
gande förändringar i ekonomisystemet är att föredra för att minimera felaktig hantering.

Svar på revisionsfrågorna och rekommendationer
Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att Köpings kommun
vid tidpunkten för denna granskning till största delen har erforderliga funktioner och in-
tegrationer för att säkerställa effektiv ekonomihantering, tillförlitliga ekonomiska rappor-
ter och beslutsunderlag samt en tillfredsställande intern kontroll. Dock fungerar inte
kundreskontran, som är en central del i ekonomisystemet, tillfredsställande.

Svar på revisionsfrågorna
Är samtliga delar av det "nya" ekonomisystemet (exempelvis redovisning, leve-
rantörsres ko ntra, faktu reri n g/ku nd res kontra, i nterndebiteri n g ) im plementerade
och i full drift och fungerar?

Samtliga större delar av Raindance (såsom redovisning, leverantörsreskontra, fakture-
ring/kundreskontra) är implementerade och i drift. Däremot fungerar inte alla delar fullt
ut. Det största problemet är och har varit att den kundreskontramodul som ingick i

Raindance var en helt ny version av kundreskontran vilket betydde att Köpings kom-
mun (tillsammans med Kungsör, Arboga och Surahammar) blev "testkörare" av modu-
len.

Ar de verksamhetssystem ("försystem" så som exempelvis Procapita) man an-
vänder sig av integrerade i det "nya" ekonomisystemet?

De flesta försystem ska enligt uppgift vara integrerade och fungera fullt ut i interaktion
med Raindance. Dock saknas det integrering till/från inkassoföretagen.
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Ar budget inlagd i det "nya" ekonomisystemet?

Budget och ingående balanser är inne i ekonomisystemet vilket är en god förutsättning
för att smidigt och tillförlitligt kunna genomföra exempelvis månatliga uppföljningar.

Vilken utdata kan man få ut av det "nya" ekonomisystemet?

Det går att få ut den utdata som efterfrågas i dagsläget, såsom balansräkning, resultat-
räkning, driftsredovisning, investeringsredovisning osv. Dock finns det utdata som ännu
inte tagit fram exempelvis RS statistik validering av momsrapporter.

Vad saknas i ekonomisystemet?

Vid tidpunkten för denna granskning är det svårt att bedöma om något saknas i det nya
ekonomisystemet. Efter det gått ett cykelår är det mojligt att utvärdera och bedöma om
något saknas i det nya ekonomisystemet. Däremot uppgav företrädare för verksam-
heten vid tidpunkten för denna granskning att de inte saknade någonting i Raindance.

Vilka begränsningar uppfattar man att systemet har?

Företrädare från verksamheten upplever att verksamhetssystemet, Raindance, inte all-
tid är logiskt. Det kan vara svårt att hitta genvägar samt att en ikon i exempelvis kund-
reskontran inte har samma betydelse i leverantörsreskontran. Dock anser menar man
att systemets fortsatta utveckling bör kunna säkras genom den utveckling som sker av
leverantören exempelvis vid förändrade lagkrav och fortlöpande uppdateringar.

Hur bedömer kommunen att säkerheten i behörighetstilldelningen fungerar?

Det har varit och är fortfarande problem runt behörigheterna i Raindance framför allt
beroende på att alla kommuner (inkl. de kommunala bolagen) är sammankopplade till
en och samma databas. Om en kommun till exempel ändrat en parameter i behörig-
hetsgruppen slår denna förändring igenom på alla andra kommuner (inklusive bola-
gen). Det kommer heller ingen varning/meddelande eller liknande om att det skett en
förändring vilket kan bli problematiskt för de kommuner (och bolag) som inte gjorl/varit
medvetna om förändringen.

Hur säkerställer kommunen att det finns en tillfredställande dokumentation av in-
förandet av nytt ekonomisystem?

Vi konstaterar att det i Köpings kommun arbetas med att säkerställa att all dokumentat-
ion i form av exempelvis lathundar och rutinbeskrivningar finns på plats.

O 2018 KPMG AB. Alì rights reserved,

Document classification: KPMG Confidential
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4.2

Köpings kommun
lnförande av nytt ekonomisystem

2018-09-18

Rekommendationer
utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

-skyndsamt 
finna lösning på de problem som är kopplade till kundreskontran

-skyndsamt 
finna lösning på integrering till/från inkassoföretagen

-säkerställa 
att det arbetas fram en systemförvaltarplan för ekonomisystemet Rain-

dance

- efter 2018 års bokslut säkerställa att ekonomisystemet fungerar fullt.

Datum som ovan

KPMG AB

Karin Helin-Lindkvist
Certifierad kommunal revisor och kund-
ansvarig

Gtt"L
Camilla Strömbäck

Kommunalrevisor

Detta do_[qmentìar upprättals enbari för i dokumentet anglven uppdragsgivarê och är baserat på det sàrskilda uppdrag som är avtalat
mellan KPMG AB och uppdragsgivaren. KPMG AB tar inte ansvar'för omãndra än uppdragsgivaren använder doliumeãtet och informat-
¡onen ¡ dokumentet. lnformationen i dokumontet kan bara garanteras vara aktuell vid'lidpuñklen för publicerandet av detta dokument.
Huruvlda detta dokument ska anses vara allmän handling hos mottagaren Íegleras i offàntlighets- oäh sekretesslagen sâmt i try¿kfr¡hets-
förotdningen.Bilagor

@ 2018 KPMG AB. All rights reserved,

Document classlfication: KPMG Confidont¡al
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í¡i.i::!¡'! " MEDBORGARFöRSLAGl* KOPINCS KOMMUN
ll,

Personuppgifterna i dènnã blankett registreras och sparas i Köpings kommuns datarôgister enligt dataskyddsförordningen.
För yttorligare information se Köpings kommuns homsida.

Personuppgifter

3?17
1 (1)

KÖPINGS KOMMUÑ
Stadskansliet

2018 -10- 1 z

l\zenJøst
Diarieb

I Efternamn

lc,
Fömâmn

L

i korthet

Beskriv och motivera ditt

Underskrift
Under handläggningen av medborgarförslaget kommer vi att publicera förslaget på kommunens hemsida,
Vi ber dig därför godkänna om vi får publicera ditt för- och efternamn i samband med förslaget, övriga adressuppgifter
publiceras inte.

I Jag godkänner att mitt för- och efternamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida

2018-10-12

ó

.i

'õ

Blanketten sqpka/t¡ll I
Köpings kommün I
Kommunfullmäktige
73't 85 Köping

Bevara kommundelsnämnden i dess nuvarande form

El ¡aS godkänner inte att för- och efternamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida

Postadress
Köpings
731 85

kommun
Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fex

0221-251 31
Hemsida och e-post Bankgiro
www.kop¡ng.se 991-1215
kopings.kommun@kop¡ng.se

Org.nr
212000-2114





+

3 2Õ8

KOPINCS KOMMUN MEDBoRGARFoRSLAG

Personuppg¡fterna i denna blankett reg¡streras och sparas i Köpings kommuns dataregister enligt
För ytterligare information se Köpings kommuns hemsida.

Personu ifter

Försl i korthet

Beskriv och motivera ditt fö

Underskrift
Under handläggningen av medborgarförslaget kommer vi att publicera förslaget på kommunens hemsida, www.kopinq.se
Vi ber dig därför godkänna om vi får publicera ditt för- och efternamn i samband med förslaget, övriga adressuppgifter
publiceras inte.

Blanketten skickas till
Köpings kommun
Kommunfullmäktige
731 85 Köping

)

e

J

.E

KÖPINGS KoMMÚ,tr
Stadskanslir.t

2018 -09- Z B

Dnr
þßt- toßlss I Diarieb

Förnamn

ChristianLjungström
Efternamn

Införa allmänhetens åkning i ishallen dagtid, ex 08.00-16.00

Igår skjutsade jag André Ljungström till Fellingsbro ishall 15.30, för att få extra istid. I Tisdags skjutsade

min far André och Liam Ljungström till Kungsörs ishall för extra istid, läs allmänhetens åkning, och min

fru hämtade de. Förra vecka skjutsade vi ungarna 2 gänger till Hallstahammars ishall för allmänhetens

åkning.

Vet inte varlor Köping kommun försöker marknadsföra sig som en idrottsstad när de helt nonchalerar

behovet att extra istider. för alla. Båda med puck och utan. Varfcir kan Kungsör, Fellingsbro och

Ha I I stahammar erbj uda kom mun i nv änar na detta?

I Jag godkänner att mitt för- och efternamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida

n Jag godkänner inte att för- och efternamn publiceras på

Köpings kommuns hemsida

'ìI

\1;. ,-v tzl

Underskr¡ft

¿,1 I crl

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-251 31

Hemsida och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
kop¡ngs. kommun@koping.se

Org.nr
212000-2114





KöptNCS KOMMUN MEDBoRGARFöRsLAc

Personuppgiftema ¡ denna blankett registreras oc-h sparas i Köpings kommuns dataregister enligt dataskyddsföro¡dningon.
För ytterligarê ¡nformalion se Köpings kommuns hemsida.

32m
1 (1)

KOPINGS KOMMUIV
Stadskansl iet

2018 -10- Z z

Wi zotrlstz-
Diaricb

ifter

daqtid

ikorthet

Underskrift
Under handlåiggningen av medborgarförslaget kommer vi att publicera förslaget på kommunens hemsida, www.kopinq.se.
Vi ber dig därför godkånna om vi får publicera ditt fÖr- och efternamn i samband med förslaget, Övriga adressuppgifter
publiceras inte.

Blanketten skickas
KÖpings kommun
Kommunfullmäktige
731 85 Köping

ç

ai

.+

I Fömamn

lSven olof
EfÞrnamn

Karlsson

Låt Kolsva Kommundelsnämnd och förvaltning fortleva i nuvarande form till nästa val. I första hand besluta att genomfÖra den
föreslagna organ¡sat¡¡onen i kommunens fÖrvaltning, men exkludera den del som berör Kolsva kommundelsnämnd o fÖrvaltning
I andra hand bordlägg den del som berör Kolsva kommundelsnämnd o förvaltning , och låt det bli en fråga inför valel2022.

Det kan inte vara någon brådska att ta ett så pass stort beslut, som berör tusentals av Kommunens invånare, grundat på ett
många anser undermåligt beslutsunderlag. Speciellt som Kommundelsnömndens förvaltning och organisation, av medarbetare
och invånare upplevs fungera bra.
Den eventuella ekonomiska vinningen riskerar dessutom, enl facket, att ätas upp av ökade kostnader på annat håll.

Använd kommande mandatperiod till att gÖra en ny genomlysning samt konsekvens och riskanalys, såväl ur ekonomisk som
organisator¡sk synpunkt.
Låt sedan varje parti ta ställning och redovisa sina ståndpunkter inför valet 2022.

Anledningen till mitt förslag är att v¡d kommunfullmäktigemötet fÖre årets val då jag ställde fråga om det fanns förslag om en
aweckling av nämnden, blev svaret från de styrande partierna att det definitivt inte fanns något sådant förslag.
Några partirepresentanter redovisade dock sina partiers inställning, att de skulle arbeta för ett bevarande av
kommundelsnämnden.
Jag och många med mej anser alltså att det mÖrkades för våljarna vad de styrande partierna ansåg och visste.

Om de olika partierna inför valet 2022klarlvisar sina ställningstaganden och låter väljarna avgöra, då blir det demokrati på
riktigt.
Är det då så att de partier som står fÖr en aweckling, får väljarna med sig, så får naturligtvis kommuninnevånarna finna sig i

detta. Men då har alla fått möjlighet att påverka och göra ett aktivt val.
Det tycks också som om mycket går förloraUbl¡r sämre om Kommunfullmäktiges beslut blir att köra över en så pass stor del av
kommunens invånare, exempelvis, nuvarande fungerande närdemokrati, (men kanske inte är modernt), idag korta beslutsvägar
som blir l¿¡ngre, kvalitetscertifieringen som kostat både pengar och ansträngningar går troligen förlorad, medarbetarnas
arbetsförhållanden i större organisation,riskerar minska trivsel och motivation.

I .tag godkänner att mitt för- och efternamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida

E .tag godkänner inte att för- och efternamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida

20 t10 2018
Datum Namnfiörtydligande

Olof Karlsson

Postadress
KÖpings kommun
731 85 Köping

Besóksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-251 31

Hemsida och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
kopings.kommun@koping.se

Org.nr
212000-21'14
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5 26ô , r,rföplNCS KOMMUN MEDBoRGARFöRSLAc

Personuppgiftema ¡ denna blankett registreras och sparas i Köpings kommuns dataregister enligt dataskyddsforordningen.
För ytterligere ¡nformation se Köpings kommuns hemsida.

Personu

r\ ú\

Postadre

i korthet

Beskriv och motivera ditt försl

Underskrift
Under handläggningen av medborgarförslaget kommer vi att publicera förslaget på kommunens hemsida, u¡¡nry-toptCq.Sg.
Vi ber dig därför godkänna om vi får publicera ditt för- och efternamn i samband med förslaget, övriga adressuppgifter
publiceras inte.

Blanketten skickas till
Köpings kommun
Kommunfullmäktige
731 85 Köping
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fl Jag godkånner inte att för- och eftemamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida

V.l"S godkänner att mitt för- ocir eftemamn publiceras på
(olings kommuns hemsida

c Û,^nc\Î 5cn""ä+/q- ¿oit
{*u^r**n)Lrur

Postad¡ess
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadreqs
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax Hemsida och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
kopings.kommun@kopin g.se

Org.nr
212000-21140221-251 31





+
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KÖPINCS KOMMUN MEDBORGARFöRSLAG

Personuppgifterna i denna blankeü registreras och sparas i Köpings kommuns dataregister enl¡gt dataskyddsförordningen.
För ytterligare information se Köpings kommuns hems¡da.

Personu

3Z6t
1 (1)

ANKOM 20lB -10- 03

I

F i korthetJ 'J

Beskriv och motivera ditt

Und
Under handläggningen av medborgarförslaget kommervi att publicera förslaget på kommunens hemsida, www.kopinq.se.
Vi ber dig därför godkänna om vi får publicera ditt för- och efternamn i samband med förslaget, övriga adressuppgifter
publiceras inte.

Blanketten skickas till
Köpings kommun
Kommunfullmäktige
731 85 Köping
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Jag godkänner att mitt för- och eftemamn publiceras på
ings kommuns hemsida

n Jag godkänner inte att för- och efternamn publiceras på

Köpings kommuns hemsida

L

\/,f'.,Vll

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telelon
0221-250 00

Fax
0221-251 31

Hemsida och e-post Bankg¡ro

www.koping.se 991-1215
kopings.kommun@koping.se

Org.nr
212000-2114





3 Z6Z
1 (1)XöplNCS KOMMUN MEDBoRcrnröRslrc

Personuppgiftema i denna blankeÌt registreras och sparas i Köpings kommuns dataregister enligt dataskyddsförordningen.
Förytterligare information se Köpings kommuns hemsida.

Personu

Håkan

+

Porthén

Ge medborgarna i Kolsva konkreta skäl varfÌir kommundelsnämnden skall läggas ned

ikorthet

Beskriv och motivera ditt

Underskrift
under handläggningen av medborgarförslaget kommer vi att publicera förslaget på kommunens hemsida, www.kopinq.se.Vi ber dig därför godkånna om vi fãr publice-ra ditt för- och eftàrnamn i samband med förslaget, övriga adressuppgifterpubliceras inte.

EI.tag godkänner
Köpings kommuns

att mitt för- och eftemamn publiceras på
hemsida ! .l"S godkånner inte att för- och efternamn publiceras på

Köpings kommuns hemsida

20I8-10-1 Håkan Porthén

Blanketten skickas till
Köpings kommun
Kommunfullmäktige
731 85 Köping

ry

.t

'fr

Kolsva kommundelsnämnd startades, därftir att man ansåg aff verksamhetsövergripande frågor mellan
olika ftirvaltningar kunde vara till nytta,mot bakgrund av att det trots allt är 15 km avstånd mellan
huwdort och verksamhetsort. Under åren har detta skett på ett utmärkt sätt. Många exempel på
samordningen mellan olika ftirvaltningsområden finns.
Ett litet exempel från i morse. Klorhalten var ftir låg i Malmabadet. Personalen på badhuset ringde efter
vaktmästaren på skolan, som åtgärdade felet. Öppethållandet påverkades inte p.g.a. snabb insats. Hur
skulle detta skett med olika centrala ftirvaltningsområden? Den geografiska belägenheten måste man ta
hänsyn till när man genomfür en organisation.
Låt inte prestigen bestämma organisationsform, utan se till att människorna i Kolsva für känna sitt behov
av närdemokrati bli tillfredsställt.

Postadress Besöksadress
Rådhuset

: Sto'a Torget

Telefon Fax
0221-251 31

Hemsida och e.post Bankgiro
wwwkoping.se 991-'t215
kopings.kommun@koping.se

Org.nr
212000-2114þ',,,'mä#ffn 0221-250 00
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1 (1)
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KOPINCS KOMMUN MEDBORGARFöRSLAG

Personuppgifterna i denna blankett registreras och sparas i Köpings kommuns dataregister enligt dataskyddsförordningen.
För yttorl¡gare informat¡on se Köpings kommuns hemsida.

ifter
Efiernamn

i korthet

Beskriv och motivera ditt

Underskrift
Under handläggningen av medborgarförslaget kommer vi att publicera förslaget på kommunens hemsida,
Vi ber dig därför godkänna om vi får publicera ditt för- och efternamn i samband med förslaget, övriga adressuppgifter
publiceras inte.

I Jag godkänner att mitt för- och efternamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida
Datum

2018-10-12

ñ
q

.t
9

.€

Blankette
Köpings kommrfn "
Kommunfullmäktige
731 85 Köping

Fria bussresor inom kommunen

Lättare att förflytta sig inom kommunen samt bra för miljön

El Jag godkänner inte att för- och efternamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax Hemsida och e-post Bankgiro
www.kop¡ng.se 991-1215
kopings.kommun@koping.se

Org.nr
212000-21140221-251 31




